
!!!"#$%&%#'"()*+!,&()*,
-,.%'/,012)301#0)43(/15641.,/1'3##)0 /15/

7- !"#$%

89:;<=>?@H



!"#"$%$&'()(*+),*-$./)+)01$2+-345'()31$6787

!"#$%&'

(")"*%+),$%,*+-.,*$+/"

0'1%&+)-'%&')+2'3-*'4"

56%')$*"-.)"&"

05)09:()/$;+91()*97



!"#$%&'
!"#"$%&'()*+*,-'.//0123*1"'4,,+*523*0/-'6787'9"5+2#"-'3)23'3)*-'
3"+"1*-*0/'*-'*/'50:,+*2/5"';*3)'3)"'"--"/3*2+'#"<=*#":"/3-'2/9'
03)"#'#"+"12/3',#01*-*0/-'0>'?*#"53*1"'@AAABCBDE7

()*+&,'
!*"#:*3'"#F+G#3'()*+*,-'.//0123*1"'4,,+*523*0/-'6787'92--'-*5)'
92-'H"#/-")I"#G3'*/'J$"#"*/-3*::=/I':*3'9"/'I#=/9+"I"/9"/'
4/>0#9"#=/I"/'=/9'9"/'K$#*I"/'"*/-5)+GI*I"/'L"-3*::=/I"/'
9"#'M*5)3+*/*"'@AAABCBDN'$">*/9"37

-./"0/%&
(2#'+2',#O-"/3"'()*+*,-'.//0123*1"'4,,+*523*0/-'6787'9O5+2#"'<="'
5"3'2,,2#"*+'9"'3O+O1*-*0/'"-3'50/>0#:"'2=P'"P*I"/5"-'
"--"/3*"++"-'"3'2=P'2=3#"-'9*-,0-*3*0/-',"#3*/"/3"-'9"'+2'
9*#"53*1"'@AAABCBED7

1)2).$/"2&
!*"#$*Q'1"#F+22#3'()*+*,-'.//0123*1"'4,,+*523*0/-'6787'923'9"R"'
3"+"1*-*"'*/'01"#""/-3"::*/I'*-':"3'9"'"--"/3*S+"'"*-"/'"/'9"'
2/9"#"'#"+"12/3"'$",2+*/I"/'12/'#*5)3+*Q/'@AAABCBDN7

!&3/45$
(0#':"9*0'9"'+2',#"-"/3"'()*+*,-'.//0123*1"'4,,+*523*0/-'6787'
9"5+2#2'<="'"+'3"+"1*-0#'5=:,+"'50/'+0-'#"<=*-*30-'"-"/5*2+"-'%'
5=2+"-<=*"#2'03#2-'9*-,0-*5*0/"-'2,+*52$+"-'0'"P*I*$+"-'9"'+2'
?*#"53*12'@AAABCBED7

6+/$%/"5
E0/'+2',#"-"/3"'()*+*,-'.//0123*1"'4,,+*523*0/-'6787'9*5)*2#2'
5)"'<="-30'3"+"1*-0#"'T'50/>0#:"'2*'#"<=*-*3*'"--"/R*2+*'"9'2++"'
2+3#"'9*-,0-*R*0/*',"#3*/"/3*'-32$*+*3"'92++2'9*#"33*12'@AAABCBED7

75.+*#*8&
()*+*,-'.//0123*1"'4,,+*523*0/-'6787'9"5+2#2'<="'"-3"'3"+"1*-0#'
"-3U'50/>0#:"'50:'0-'#"<=*-*30-'"--"/5*2*-'"'0=3#2-'
9*-,0-*VW"-'92'?*#"53*12'@AAABCBED7

()*+*,-'.//0123*1"'4,,+*523*0/-'6787

9:)"&;/
!G#:"9'*/3%I2#'()*+*,-'.//0123*1"'4,,+*523*0/-'6787'233'9"//2'
X8'-3Y#'*'Z1"#"/--3G::"+-"':"9'9"'1G-"/3+*I2'"I"/-F2,-F#21'
05)'Z1#*I2'#"+"12/32'$"-3G::"+-"#'-0:'>#2:IY#'21'9*#"F3*1'
@AAABCBDN7

15.&;
()*+*,-'.//0123*1"'4,,+*523*0/-'6787'"#F+[#"#')"#1"9'23'=3-3%#"3'
X8'"#'*'-2:-12#':"9'9"'I#=//+"II"/9"'F#21'0I'\1#*I"'
#"+"12/3"'F#21'*'9*#"F3*1'@AAABCBDH7

(/"&;
]/9"#3"I/"9"'()*+*,-'.//0123*1"'4,,+*523*0/-'6787'"#F+[#"#'
)"#1"9&'23'9"33"'X8''01"#)0+9"#'9"'1[-"/3+*I"'F#21'0I'\1#*I"'
#"+"12/3"'F#21'*'9*#"F3*1'@AAABCBDH7

9*5<%
()*+*,-'.//0123*1"'4,,+*523*0/-'6787'12F==3322'3G3"/'"33G'3G:2G'
3"+"1*-*0'0/'9*#"F3**1*/'@AAABCBD^'0+""++*-3"/'1223*:=-3"/'Q2'-*3G'
F0-F"1*"/'9*#"F3**1*/':=*9"/'")30Q"/':=F2*/"/7

75$&;%

@AAABCBDE7

6+/$%/"5=
_*-3":2'X8';*#"+"--
./>0#:23*0/*'-=++"'/0#:23*1"'2,,+*52$*+*

("#'*+':"#5230'*32+*2/0

-,"5*>*52'*'52-*'*/'5=*'0550##"'#*5)*"9"#"'=/'2=30#*RR2R*0/"'

,=$$+*50'2++"'#"3*'"'2*'-"#1*R*',=$$+*5*'9*'50:=/*52R*0/"'
"+"33#0/*52'`"-7'-*-3":2'X8';*#"+"--a7'?"5#"30':*/*-3"#*2+"'

I"/"#2+"',"#'#"3*'"'-"#1*R*'9*'50:=/*52R*0/"'"+"33#0/*5*a'9"+'
E09*5"'9"++"'50:=/*52R*0/"'"+"33#0/*5)"

>/#?/.
4+=+b#033&'()*+*,-'.//0123*1"'4,,+*523*0/-'6787'/%*+23F0R0:&')0I%'

9$5:)"&;?

=-32/01"/*2'_:"#/*5"'@AAABCBD_7

9$5:)"&;5
()*+*,-'.//0123*1"'4,,+*523*0/-'6787'*RQ21+Q2&'92'Q"'32'3"+"1*R0#'1'

9*#"F3*1"'@AAABCBD_7

!)&+%
cG"-0+"12I2'F*//*32$'()*+*,-'.//0123*1"'4,,+*523*0/-'6787'
-"29:"'X"+"#'12-321=-3'9*#"F3**1*'@AAABCBDJ',W)*/W="3"+"'Q2'
/*:"323=9'9*#"F3**1*-3'3=+"/"123"+"'3"*-3"+"'2-Q2F0)2-3"+"'
-G3"3"+"7

@/+:%&;%

d*=0'()*+*,-'.//0123*1"'4,,+*523*0/-'6787'9"F+2#=0Q2&'F29'e*-'

?*#"F3%10-'/=0-3232-7

>/$+%
!2;/)"FF&'()*+*,-'.//0123*1"'4,,+*523*0/-'6787&'Q*99*FQ2#2'+*'92/'

@AAABCBDE7

A&$)"&;/

I"#f2#'"#='b'3*+-F*,=/'@AAABCBDE7

D=#0,"
DE'?"5+2#23*0/'0>'E0/>0#:*3%

X)*-'"<=*,:"/3':2%'$"'0,"#23"9'*/'3)"'>0++0;*/I'D=#0,"2/

50=/3#*"-7

4X LD LN E! E^ Eg
?D ?c DD D_ H. HM
NL NM !] .D ._ .X

hX
6i (X Mi _D _c

XM



1
1.1
1.2
1.3
1.4
1.5

2
2.1
2.2
2.3
2.4

3
3.1
3.2
3.3
3.4
3.5
3.6

4
4.1
4.2
4.3
4.4

5
5.1
5.2
5.3
5.4
5.5

6
6.1
6.2
6.3
6.4
6.5
6.6

7
7.1
7.2
7.3
7.4
7.5
7.6
7.7
7.8

Sadr!aj
Po"etak   5
Pregled televizora   5
Postavljanje   11
Prekida! za napajanje   17
Registracija televizora   18
Pomo" i podr#ka   19

Kori#tenje televizora   20
Daljinski upravlja!   20
Izbornici   23
Gledanje TV-a   27
Kori#tenje priklju!enog ure$aja   31

Vi#e o ...   32
Teletekst   32
Interaktivna televizija   34
Multimedija   35
Zaklju!avanja i mjera!i vremena   37
Titlovi i jezici   38
Univerzalni pristup   39

Postavljanje   40
Slika i zvuk   40
Kanali    42
Ure$aji   44
Softver   46

Priklju"nice   47
Prve priklju!nice   47
O kabelima   48
Priklju!ivanje ure$aja   50
Povezivanje dodatnih ure$aja   57
Common Interface CAM   61

Rje#avanje problema   62
Informacije za kontakt   62
Televizor i daljinski upravlja!   63
Televizijski kanali   64
Slika i zvuk   65
Ure$aji   66
Multimedija   67

Specifikacije   68
Softver   68
Za#tita okoli#a   69
Napajanje i prijem   70
Zaslon i zvuk   71
Rezolucije zaslona   72
Multimedija   73
Mogu"nost povezivanja   74
Dimenzije i te%ine   75

Indeks   76

Sadr%aj 4



1
1.1

Po!etak
Pregled televizora

Econova
Uz ovaj Econova TV mo!ete u!ivati  u tehnologiji koja je najbolja u
svojoj klasi  i smanjiti utjecaj na okoli".  Ovo je televizor s najmanjom
potro"njom energije bez kompromisa po pitanju kvalitete slike i
zvuka. Opremljen je inovacijama za za"titu okoli"a koje osiguravaju
bolju budu#nost.

Najva!nije inovacije su . . .
• tanko ku#i"te za koje je potrebno manje materijala
• ku#i"te od recikliranog aluminija
• daljinski upravlja$ na solarno napajanje
• zaslon s LED pozadinskim osvjetljenjem koji koristi  do 40% manje
energije od LCD zaslona
• prekida$ za potpuno isklju$ivanje napajanja
• ambala!a koja se potpuno mo!e reciklirati

Daljinski upravlja!

Pode"avanje glasno#e.

Promjena televizijskih kanala.

Otvaranje ili zatvaranje izbornika Po!etak h .

U izborniku Po$etak mo!ete pokrenuti ili zaustaviti aktivnosti
televizora. Npr. gledanje televizije ili gledanje filma s povezanog DVD
reproduktora.

Po$etak / Pregled televizora 5



Otvaranje ili zatvaranje izbornika Pretra!ivanje e.

U izborniku Pretra!ivanje mo!ete otvoriti teletekst, popis kanala ili
vodi" kroz programe.

Otvaranje ili zatvaranje izbornika Opcije o.

U izborniku Opcije mo!ete odabrati postavke vezane uz sadr!aj na
zaslonu.

Npr. dok gledate kanal, mo!ete ga ozna"iti kao omiljeni kanal ili
mo!ete zaustaviti slijedni prikaz fotografija.

Otvaranje ili zatvaranje izbornika Pode"avanje s.

U izborniku Pode#avanje mo!ete brzo podesiti postavke slike i zvuka.

Natrag b.

Tipka Natrag omogu$ava povratak na prethodni televizijski kanal ili
prethodnu stavku izbornika.

6 Po"etak / Pregled televizora



Crvena

Pomo!u crvene tipke mo"ete odabrati opciju ozna#enu crvenom
bojom ili otvoriti interaktivne televizijske usluge ili odre$ene
videoisje#ke koji slu"e za demonstraciju.

Zelena

Pomo!u zelene tipke mo"ete odabrati opciju ozna#enu zelenom
bojom ili ekolo!ke postavke .

"uta

Pomo!u "ute tipke mo"ete odabrati opciju ozna#enu "utom bojom ili
otvoriti izbornik Pomo#.

Plava

Pomo!u plave tipke mo"ete odabrati opciju ozna#enu plavom bojom.

Vi%e informacija o daljinskom upravlja#u potra"ite u odjeljku Pomo# >
Kori!tenje televizora > Daljinski upravlja$ > Pregled .

Ili  prije$ite na stranicu ¬ Pretraga i potra"ite bilo koju temu.

Pritisnite u za odabir sljede!eg Pregleda televizora.

Izbornici na televizoru

Po#etak / Pregled televizora 7



Televizorom mo!ete upravljati koriste"i 4 izbornika.
Saznajte za #to se koriste.

• izbornik Po!etak
• izbornik Pretra"ivanje
• izbornik Opcije
• izbornik Pode#avanje

.  .  .

Otvaranje ili zatvaranje izbornika Po!etak h .

Za upravljanje televizorom najprije trebate otvoriti izbornik Po$etak.

U izborniku Po$etak mo!ete pokrenuti ili zaustaviti aktivnost
televizora. Npr. gledanje televizije - odjeljak Gledanje televizije - ili
gledanje filma s povezanog DVD reproduktora.

Otvaranje ili zatvaranje izbornika Pretra"ivanje e.

Nakon pokretanja aktivnosti u izborniku Po$etak otvorite izbornik
Pretra!ivanje kako biste prona#li sadr!aj aktivnosti.

Dok gledate televiziju,  kanal mo!ete prona"i tako da odaberete Popis
kanala ili otvorite Teletekst.

Otvaranje ili zatvaranje izbornika Opcijeo

Otvorite izbornik Opcije kako biste odabrali postavku vezanu uz
sadr!aj na zaslonu.

Npr. dok gledate kanal, mo!ete ga ozna$iti kao omiljeni kanal, a dok
gledate film na DVD-u, mo!ete otvoriti izbornik DVD diska.

8 Po$etak / Pregled televizora



Otvaranje ili zatvaranje izbornika Pode!avanje s

Otvorite izbornik Pode!avanje kako biste brzo podesili postavke slike
i zvuka.

Postavku Smart slika mo"ete postaviti na Igra,  postavku idealnu za
igranje igara, ili promijeniti postavku surround zvuka za zvu#nike
televizora.

Prije$ite na stranicu ¬ Pretraga i potra"ite bilo koju temu u
izborniku Pomo".

Povezivanje ure#aja

Za povezivanje DVD reproduktora, Blu-ray Disc reproduktora ili
igra%e konzole koristite HDMI vezu.

HDMI veza pru"a najbolju kvalitetu slike i zvuka, a ako va! ure$aj ima
EasyLink (HDMI-CEC), televizor %e ga mo%i  automatski dodati u
izbornik Po#etak.

Nakon dodavanja ure$aja u izbornik Po#etak mo"ete ga odabrati i
gledati sadr"aje s njega. Ako ure$aj ne podr"ava EasyLink ili ako ne
koristite HDMI vezu, povezani ure$aj morate dodati u izbornik
Po#etak tako da odaberete opciju Dodajte svoje ure#aje .

Vi!e informacija o opciji Dodajte svoje ure$aje potra"ite u odjeljku
Pomo" > Kori!tenje televizora > Izbornici > Izbornik Po$etak.

Vi!e informacija o zna#ajki EasyLink potra"ite u odjeljku Pomo" >
Pode!avanje > EasyLink HDMI-CEC.

U poglavlju Pomo" > Veze dostupni su crte"i poput ovih koji %e vam
pomo%i prilikom povezivanja uobi#ajenih ure$aja.

Po#etak / Pregled televizora 9



Televizija visoke rezolucije
Ovaj televizor mo!e prikazivati programe u visokoj rezoluciji,  ali za
u!ivanje u HD televizoru najprije trebate imati programe u visokoj
rezoluciji.  Ako ne gledate program u visokoj rezoluciji,  kvaliteta slike
bit "e jednaka onoj kod obi#nog televizora.

Gledajte programe HD televizije .  .  .
• s Blu-ray Disc reproduktora
• s digitalnog HD prijemnika povezanog putem HDMI veze i uz
pretplatu za HD programe
• antene koja oda$ilje HD signale (DVB-T MPEG4)
• s kanala koji nude HD na DVB-C mre!i
• s HD igra"e konzole povezane putem HDMI veze na kojoj se
reproducira HD igra

HD videoisje!ak
Kako biste iskusili zapanjuju"u o$trinu i kvalitetu slike HD televizije,
mo!ete pokrenuti videoisje#ak visoke rezolucije iz izbornika Po#etak.
Pritisnite Po!etak > Pode"avanje > Gledaj demo prikaze (na drugoj
stranici izbornika Pode$avanje).

Vi$e informacija zatra!ite od distributera.
Posjetite www.philips.com/support i potra!ite odjeljak #estih pitanja s
popisom kanala visoke rezolucije ili dobavlja#a usluga u svojoj dr!avi.

10 Po#etak / Pregled televizora



1.2 Postavljanje
Monta!a na zid ili na postolje
Postolje 2-u-1 koje se isporu!uje s televizorom mo"e se koristiti  kao
stolno postolje ili kao nosa! za monta"u na zid. Upute za monta"u
postolja 2-u-1 na zid nalaze se i u tiskanom Vodi!u za po!etak.

Pro!itajte upute na sljede"im stranicama.

Pa!nja
Monta#a televizora na zid zahtijeva posebne vje$tine i trebale bi ga
izvoditi kvalificirane osobe. Monta#a televizora na zid treba se
provesti u skladu sa sigurnosnim standardima vezanima uz te#inu
televizora. Prije postavljanja televizora pro!itajte i sigurnosne mjere.

Koninklijke Philips Electronics N.V. ne snosi odgovornost za nepravilno
montiranje niti bilo kakvu monta"u koja mo"e dovesti do nezgode ili
ozljede.

Ako je potrebno, televizor odvojite od postolja.

Kako biste televizor montirali na zid, trebaju vam 2 vijka za
pri!vr$"ivanje televizora na postolje i 2 diska za monta#u, kao $to je
prikazano.

Po!etak / Postavljanje 11



Nosa! postolja postavite sa stra"nje strane televizora, kao #to je
prikazano.

Nosa! pri!vrstite s 2 vijka pomo$u isporu!enog #esterokutnog klju!a.

Donju plo!u postavite na nosa!, kao #to je prikazano.

12 Po!etak / Postavljanje



Donju plo!u pri!vrstite jednim vijkom pomo"u #esterokutnog klju!a.

Televizor je montiran na ispravnoj visini ako su va#e o!i u ravnini sa
sredinom zaslona kada sjedite.

Udaljenost izme$u 2 pri!vrsne to!ke je 260 mm (42PFL6805).

Pri!vrstite 2 diska za monta%u. Upotrijebite vijke maksimalnog
promjera od 6 mm.

Po!etak / Postavljanje 13



Donju plo!u postolja postavite na diskove za monta"u.

Kako biste poravnali televizor, njegov donji  dio povucite malo prema
sebi i ostavite ga da sklizne na diskove.

Nosa! postolja postavite suprotno od polo"aja za montiranje na zid.

14 Po!etak / Postavljanje



Informacije o standardu VESA
Va! se televizor mo"e montirati pomo#u zidnog nosa$a sukladnog VESA
standardu (nije u kompletu).
VESA kodovi za kupnju nosa!a:
VESA MIS-F 200 200, M6 (za 42PFL6805)

Koristite vijke duljine prikazane na slici.

Postavljanje televizora
Prije postavljanja televizora pa"ljivo pro!itajte i sigurnosne mjere.

• Televizor postavite na mjesto gdje svjetlost ne pada izravno na
zaslon.

Po!etak / Postavljanje 15



Televizor smjestite na idealnu udaljenost za gledanje. Bolje iskoristite
prednosti slike televizora visoke rezolucije bez zamaranja o!iju. Za
najbolje mogu"e iskustvo televizije i opu#teno gledanje potra$ite najbolju
to!ku, ravno ispred televizora.

Idealna udaljenost za gledanje televizije jednaka je veli!ini dijagonale
zaslona uve"anoj tri puta. Kada ste u sjede"em polo#aju, va$e o!i
trebaju biti u ravnini sa sredinom zaslona.

Sigurnost i odr!avanje
Prije nego $to po!nete koristiti televizor, s razumijevanjem pro!itajte
sve upute. Jamstvo prestaje vrijediti u slu!aju bilo kakvih $teta nastalih
zbog nepridr#avanja uputa.

Rizik od strujnog udara ili po!ara!
• Televizor ili daljinski upravlja! ne izla#ite ki$i,  vlazi ili velikoj toplini.

• U blizinu televizora nikada nemojte smje$tati posude s vodom,
poput vaza. Ako teku"ina dospije na televizor ili u njega, odmah
isklju!ite televizor iz naponske uti!nice. Obratite se slu#bi za korisnike
tvrtke Philips radi provjere televizora prije njegovog ponovnog
kori$tenja.

• Televizor, daljinski upravlja! i baterije ne stavljajte blizu otvorenog
plamena ili drugih izvora topline, uklju!uju"i izravnu sun!evu svjetlost.
• Svije"e i druge vrste otvorenog plamena uvijek dr#ite podalje od
ovog proizvoda.
• Ne stavljajte predmete u ventilacijske i druge otvore na televizoru.

• Utika!i za napajanje ne smiju se izlagati velikoj sili.  Olabavljeni utika!i
za napajanje mogu uzrokovati iskrenje i predstavljaju rizik od po#ara.
• Na televizor ili kabel za napajanje ne stavljajte nikakve predmete.
• Prilikom iskop!avanja kabela za napajanje uvijek vucite za utika!,
nikada za kabel.

Rizik od ozljede ili o"te#enja televizora!
• Za podizanje i no$enje televizora te#eg od 25 kg potrebne su dvije
osobe.
• Ako televizor montirate na postolje, koristite samo isporu!eno
postolje. Postolje dobro pri!vrstite za televizor. Televizor smjestite na
ravnu vodoravnu povr$inu koja mo#e izdr#ati njegovu te#inu.

• Kada montirate televizor na zid, provjerite mo#e li zidni nosa!
sigurno podnijeti te#inu televizora. Koninklijke Philips Electronics N.V.
ne snosi odgovornost za neispravno montiranje na zid koje mo#e
rezultirati nezgodom, ozljedom ili $tetom.

Za djecu postoji rizik od ozljede!
Kako biste sprije!ili prevrtanje televizora i ozljede djece, provedite
ove mjere opreza:
• Nikada ne stavljajte televizor na povr$inu pokrivenu tkaninom ili
drugim materijalom koji se mo#e izvu"i.
• Pripazite da nijedan dio televizora ne visi iznad ruba povr$ine.

• Televizor nikada nemojte postavljati na visoko poku"stvo, poput
polica za knjige, bez pri!vr$"ivanja tog komada poku"stva i televizora
za zid ili neki drugi odgovaraju"i potporanj.
• Upoznajte djecu s opasnostima koje im prijete ako se penju na
poku"stvo kako bi dosegnuli  televizor.

Rizik od pregrijavanja!
Radi prozra!ivanja ostavite najmanje 10 cm prostora oko televizora.
Pazite da zavjese ili drugi predmeti na prekriju ventilacijske otvore
televizora.

Grmljavinsko nevrijeme
Prije grmljavinskog nevremena isklju!ite televizor iz naponske uti!nice
i antenske priklju!nice. Tijekom grmljavinskog nevremena ne
dodirujte nijedan dio televizora, kabela za napajanje ili antenskog
kabela.

Rizik od o"te#enja sluha!
Izbjegavajte kori$tenje slu$alica pri velikoj glasno"i ili du#e vremensko
razdoblje.

Niske temperature
Ako se televizor prevozi na temperaturi ispod 5°C, prije priklju!ivanja
u naponsku mre#u raspakirajte televizor i pri!ekajte da njegova
temperatura dosegne temperaturu prostorije.

• Rizik od o$te"enja zaslona televizora! Zaslon nikada nemojte
dodirivati, gurati, trljati ili udarati bilo kakvim predmetom.
• Prije !i$"enja iskop!ajte televizor.
• Televizor i okvir !istite mekanom, vla#nom krpom. Televizor ne
!istite tvarima kao $to su alkohol, kemikalije ili sredstva za !i$"enje u
ku"anstvu.
• Kako biste izbjegli o$te"enja ili izblje%ivanje boje, kapi vode obri$ite
$to je prije mogu"e.

• Izbjegavajte stati!ne slike $to je mogu"e vi$e. Stati!ne su slike one
slike koje ostaju na zaslonu du#e vremensko razdoblje. Stati!ne slike
uklju!uju zaslonske izbornike, crne trake, prikaze vremena itd. Ako
morate koristiti stati!ne slike, smanjite kontrast i svjetlinu kako biste
izbjegli o$te"enje zaslona.

16 Po!etak / Postavljanje



1.3 Prekida! za napajanje
Televizor uklju!ite ili isklju!ite pomo"u prekida!a za napajanje koji se
nalazi na donjem dijelu televizora. Televizor ne tro#i energiju dok je
isklju!en. (Nulta potro#nja.)

Po!etak / Prekida! za napajanje 17



1.4 Registracija televizora
!estitamo na kupnji i dobro do"li u Philips.

Registrirajte svoj televizor i u!ivajte u nizu prednosti, uklju"uju#i punu
podr$ku (uz sadr!aje za preuzimanje), privilegirani pristup
informacijama o novim proizvodima, ekskluzivne ponude i popuste,
$ansu za osvajanje nagrada i "ak sudjelovanje u posebnim anketama o
novim izdanjima.

Idite na www.philips.com/welcome

18 Po"etak / Registracija televizora



1.5 Pomo! i podr"ka
Kori"tenje pomo!i i pretrage
Pomo!
Pomo! mo"ete otvoriti iz izbornika Po#etak. U ve!ini slu#ajeva,
mo"ete i pritisnuti #utu tipku na daljinskom upravlja#u kako biste
izravno otvorili ili zatvorili Pomo!. Kod nekih aktivnosti, kao $to je
teletekst, tipke u boji imaju odre%ene funkcije i ne mogu se koristiti za
otvaranje Pomo!i.

Zatvorite Pomo! prije izvr$avanja uputa iz nje. Pritisnite #utu tipku ili
h kako biste zatvorili Pomo!. Kada ponovo pritisnete #utu tipku,
Pomo! !e se otvoriti na stranici na kojoj ste je zatvorili.

¬ Pretraga
U Pomo!i koristite ¬ Pretraga kako biste prona$li "eljenu temu.
Odaberite temu s popisa pomo!u tipki za navigaciju i pritisnite OK.
Tema koju tra"ite mo"da ne!e biti na prvoj stranici nego nekoliko
stranica dalje. Pritisnite x za prelazak na sljede!u stranicu.

Podr"ka na mre#i
Kako biste rije$ili bilo koji problem vezan uz televizor tvrtke Philips,
mo"ete se obratiti na$oj podr$ci na mre"i.  Mo"ete odabrati svoj jezik
i unijeti broj modela svog proizvoda.

Posjetite www.philips.com/support

Na web-stranici podr$ke mo"ete prona!i telefonski broj u svojoj
dr"avi na koji nas mo"ete kontaktirati, kao i odgovore na #esta
pitanja.
Mo"ete preuzeti novi softver za televizor ili priru#nik koji !ete #itati
na ra#unalu. Mo"ete putem e-po$te poslati konkretno pitanje ili, u
nekim dr"avama, razgovarati na mre"i  s jednim od na$ih suradnika.

Kontaktirajte Philips
Za podr$ku mo"ete nazvati slu"bu za podr$ku potro$a#ima tvrtke
Philips u svojoj dr"avi. Telefonski broj prona!i !ete u tiskanoj
dokumentaciji  isporu#enoj s televizorom.
Ili  posjetite na$e web-mjesto www.philips.com/support

Broj modela i serijski broj televizora
Od vas !e se mo"da zatra"iti da ostavite broj modela i serijski broj
televizora. Te brojeve mo"ete prona!i na naljepnici na ambala"i ili na
naljepnici ure%aja sa stra"nje strane ili na donjem dijelu televizora.

Po#etak / Pomo! i podr$ka 19



2

2.1

Kori!tenje
televizora

Daljinski upravlja"
Pregled

1 Stanje pripravnosti O
Uklju!ivanje televizora ili vra"anje u stanje pripravnosti.
2 Po"etak h
Otvaranje ili zatvaranje izbornika Po!etak.
3 Tipka za navigaciju
Navigacije prema gore, dolje,  ulijevo ili udesno.
4 Tipka OK
Aktiviranje odabira.

5 Pretra#ivanje e
Otvaranje ili zatvaranje izbornika Pretra#ivanje.
6 Sljede$e W
Prelazak na sljede"i kanal, stranicu ili poglavlje.
7 Prethodno X
Prelazak na prethodni kanal, stranicu ili poglavlje.
8 Opcije o
Otvaranje ili zatvaranje izbornika Opcije.

9 Natrag b
Povratak na prethodni kanal. Izlaz iz izbornika bez promjene
postavke. Povratak na prethodnu stranicu teleteksta ili usluge Net TV.
10 Pode!avanje s
Otvaranje ili zatvaranje naj!e$"e kori$tenih postavki kao $to su slika ili
zvuk.
11 Glasno$a V
Pode$avanje razine glasno"e.
12 Isklju"ivanje zvuka m
Isklju!ivanje zvuka i njegovo ponovno uklju!ivanje.

20 Kori$tenje televizora / Daljinski upravlja!



13 Crvena tipka
Otvaranje interaktivne televizije ili odabir stranice teleteksta.
14 Zelena tipka
Otvaranje ili zatvaranje ekolo!kih postavki ili odabir stranice teleteksta.
15 !uta tipka
Otvaranje ili zatvaranje Pomo"i ili odabir stranice teleteksta.
16 Plava tipka
Odabir stranice teleteksta.

17 Numeri"ke tipke i tipke sa slovima
Izravni odabir televizijskog kanala ili unos teksta.
18 Titl
Uklju#ivanje i isklju#ivanje titlova.
19 Teletekst
Otvaranje teksta.

Odaberite Pomo# > Po"etak > Pregled televizora > Daljinski
upravlja" i saznajte kako koristiti daljinski upravlja#.

Daljinski upravlja" EasyLink
Daljinski upravlja! televizora mo"e se koristiti  i za upravljanje povezanim
ure#ajem. Ure#aj mora imati EasyLink (HDMI-CEC) i ta funkcija mora
biti uklju!ena. Ure#aj mora biti i povezan putem HDMI kabela.

Upravljanje ure$ajem koji ima EasyLink
Kako biste upravljali takvim ure$ajem pomo"u daljinskog upravlja#a
televizora, odaberite ure$aj - ili njegovu aktivnost - u h izborniku
Po#etak i pritisnite OK.  Naredbe svih tipki, osim tipke h ,
proslje$uju se ure$aju.

Ako tipka koja vam treba nije na daljinskom upravlja#u televizora, na
zaslonu se mogu prikazati dodatne tipke pomo"u funkcije Poka%i
daljinski upravlja#.

Prikaz tipki daljinskog upravlja"a
Za prikaz tipki daljinskog upravlja#a na zaslonu pritisnite o (Opcije) i
odaberite Poka%i daljinski upravlja".  Odaberite tipku koju trebate i
pritisnite OK.

Za skrivanje tipki daljinskog upravlja#a ure$aja pritisnite b (Natrag).

Op"enito, ovim tipkama otvaraju se sljede"i izbornici ure$aja:
1 Izbornik Po#etak
2 Izbornik Postavljanje
3 Izbornik Disk (sadr%aj diska)
4 Sko#ni izbornik
5 Izbornik Opcije
6 Vodi# kroz programe
7 Odabir medija

Vi!e informacija o zna#ajki EasyLink potra%ite u odjeljku Pomo# >
Pode&avanje > Ure$aji > EasyLink HDMI-CEC.

Infracrveni senzor
Daljinski upravlja# uvijek usmjerite prema infracrvenom senzoru na
prednjoj strani televizora.

Solarni punja"
Baterija daljinskog upravlja#a mo%e se puniti. Bateriju mo%ete puniti
putem solarnih "elija na stra%njoj strani ku"i!ta daljinskog upravlja#a.

Kori!tenje televizora / Daljinski upravlja# 21



Punjenje baterije daljinskog upravlja!a
Kako biste napunili bateriju, daljinski upravlja! polo"ite na stol tako da
solarne #elije budu okrenute prema gore. Daljinski upravlja! stavite na
mjesto gdje #e do njega dopirati dovoljna koli!ina dnevne svjetlosti.
Ako to radite svaki dan, baterija se gotovo ne#e ni morati dodatno
puniti.

Izravna sun!eva svjetlost
Daljinski upravlja! mo"ete ostaviti na izravnoj sun!evoj svjetlosti kako
bi se baterija punila, ali izbjegavajte ekstremne temperature. Sve dok
daljinski upravlja! mo"ete dr"ati u golim rukama, punjenje je sigurno.

Kabel za punjenje
Ako solarno punjenje nije dovoljno, televizor #e vas upozoriti da je
razina napunjenosti baterije niska. Bateriju punite uz pomo# kabela za
punjenje koji #ete priklju!iti  na USB priklju!ak ure$aja - ra!unala - koji
je uklju!en. Zeleni indikator pokraj indikatora veze na daljinskom
upravlja!u nazna!uje da je baterija potpuno puna.

"i#$enje
Va% daljinski upravlja! ima premaz otporan na ogrebotine.

Daljinski upravlja! !istite mekanom, vla"nom krpom. Televizor ili
daljinski upravlja! nikada nemojte !istiti tvarima kao %to su alkohol,
kemikalije ili sredstva za !i%#enje u ku#anstvu.

22 Kori%tenje televizora / Daljinski upravlja!



2.2 Izbornici
h Po!etak
Iz izbornika Po!etak mo"ete pokrenuti gledanje televizije ili filma na
disku, a mo"ete i pokrenuti neku drugu aktivnost. Mo"ete i dodati
aktivnost kada s televizorom pove"ete neki ure#aj.
Pritisnite h kako biste otvorili izbornik Po!etak.
Za pokretanje aktivnosti odaberite je pomo"u tipki za navigaciju i
pritisnite OK.
Za zatvaranje izbornika Po!etak ponovo pritisnite h .

Upravljanje odabranim ure"ajem
Pomo"u daljinskog upravlja!a televizora mo#e se upravljati nekim
ure$ajem ako je taj ure$aj povezan putem HDMI veze i ima EasyLink
(HDMI-CEC).

Vi%e informacija o EasyLink daljinskom upravlja!u potra#ite u odjeljku
Pomo# > Kori$tenje televizora > Daljinski upravlja! > Daljinski
upravlja! EasyLink .

Dodavanje ure"aja
Aktivnost ure$aja koji podr#avaju EasyLink (HDMI-CEC) automatski
se prikazuje u izborniku Po!etak. Jedan ure$aj mo#e dodati nekoliko
aktivnosti. Ure$aj mora biti povezan HDMI kabelom.
Ako se ure$aj koji ste povezali ne prikazuje u izborniku Po!etak,
mo#da je isklju!en EasyLink na ure$aju.

Ako ure$aj koji ste povezali ne podr#ava EasyLink (HDMI-CEC) ili
nije povezan HDMI kabelom, morate ru!no dodati ure$aj koriste"i
stavku Dodajte svoje ure"aje u izborniku Po!etak.

Dodavanje ure"aja
U izborniku po!etak odaberite Dodajte svoje ure"aje i pritisnite
OK.  Slijedite upute na zaslonu.
Televizor "e zatra#iti odabir ure$aja i veze putem koje "e se ure$aj
povezati.
Ure$aj ili njegove aktivnosti sada su dodane u izbornik Po!etak.

Promjena naziva ure"aja
Za promjenu naziva dodanog ure$aja ili aktivnosti pritisnite o
(Opcije) i odaberite Preimenovati.  Za unos novog naziva koristite
tipkovnicu na daljinskom upravlja!u na isti na!in na koji sastavljate
SMS/tekstualnu poruku.

Brisanje ure"aja
Za brisanje ure$aja ili aktivnosti iz izbornika Po!etak odaberite stavku
i pritisnite o (Opcije), a zatim odaberite Ukloni ovaj ure"aj.  Ako se
nakon brisanja ure$aj ili aktivnost i dalje prikazuje u izborniku Po!etak,
isklju!ite postavku EasyLink na ure$aju kako biste sprije!ili automatski
prikaz.

Vi%e informacija o zna!ajki EasyLink potra#ite u odjeljku Pomo# >
Pode$avanje > EasyLink HDMI-CEC.

Opcije za ure"aj
Kako bi se u izborniku Po!etak prikazale opcije dostupne za ure$aj ili
aktivnost, odaberite ga i pritisniteo (Opcije). Mo#ete promijeniti
naziv ure$aja ili aktivnosti, ukloniti ih, promijeniti njihov redoslijed ili
vratiti aktivnosti ako ste neku od njih izbrisali s ure$aja.

Promjena redoslijeda
Kako biste promijenili redoslijed ure$aja ili aktivnosti u izborniku
Po!etak, odaberite ih i pritisnite o (Opcije).
1 Odaberite Preslo%i .
2 Pomo"u tipki za navigaciju premjestite ure$aj ili aktivnost na #eljeno
mjesto. Mo#ete samo promijeniti redoslijed dodanih ure$aja ili
aktivnosti.

3 Pritisnite OK kako biste potvrdili polo#aj. Svi ure$aji i aktivnosti
pomaknut "e se udesno.
Mo#ete ozna!iti drugi ure$aj ili aktivnost i promijeniti njezin polo#aj.

Kako biste zaustavili promjenu redoslijeda, pritisnite o (Opcije) i
odaberite Izlaz.

Vra#anje aktivnosti
Kako biste vratili izbrisanu aktivnost s ure$aja s nekoliko aktivnosti,
odaberite ure$aj ili jednu od njegovih aktivnosti i pritisnite o
(Opcije). Odaberite Vrati aktivnosti i pritisnite OK.  Sve izbrisane
aktivnosti tog ure$aja ponovo "e se prikazati.

e Pretra%ivanje
Pomo$u izbornika Pretra"ivanje prona$i $ete kanal koji "elite gledati na
Popisu kanala, program iz Vodi!a kroz programe na zaslonu ili stranicu
teleteksta.

Pritisnite e kako biste otvorili izbornik Pretra#ivanje.
Pomo"u tipki za navigaciju odaberite #eljenu stavku i pritisnite OK.
Za zatvaranje izbornika Pretra#ivanje ponovo pritisnite e.

Kori%tenje televizora / Izbornici 23



Pronala!enje sadr!aja
Dok gledate televiziju,  otvorite izbornik Pretra!ivanje kako biste
otvorili popis kanala, vodi" kroz programe ili teletekst.
Kada su u izborniku Po"etak odabrane druge aktivnosti, kao #to su
Pretra!i ra"unalo ili Pretr. USB ure$aj, pomo%u izbornika Pretra!ivanje
prona$ite sliku, glazbu ili videozapis pohranjen na ra"unalu ili USB-u.

Popis kanala
Na Popisu kanala prikazuju se televizijski kanali i radijske stanice
instalirane na televizoru.
Dok gledate televiziju,  pritisnite e kako biste otvorili izbornik
Pretra!ivanje i odaberite Popis kanala.  Do$ite do kanala ili radijske
stanice i pritisnite OK kako biste gledali odabrani kanal ili slu#ali
odabranu stanicu.
Pritisnite b (Natrag) za izlaz iz popisa kanala bez promjene kanala.

Opcije popisa kanala
Dok je Popis kanala prikazan na zaslonu, mo!ete pritisnuti o
(Opcije) kako biste odabrali sljede%e opcije :
• Odabir popisa
• Ozna"avanje omiljenih kanala
• Promjena redoslijeda
• Promjena naziva
• Skrivanje kanala
• Prikaz skrivenih kanala

Odaberi popis
Pomo%u ove opcije odaberite kanale koji %e se prikazivati na Popisu
kanala. Popis koji ovdje sastavite odre$ivat %e kanale koje %ete
pretra!ivati pomo%u tipki W i X prilikom gledanja televizije.

Ozna"avanje omiljenih kanala
Kada je kanal ozna"en na Popisu kanala, mo!ete ga postaviti kao
omiljeni kanal.
Pro"itajte Kori#tenje televizora > Gledanje televizije > Omiljeni
kanali .

Promjena redoslijeda
Mo!ete promijeniti redoslijed kanala na popisu.
1 Pritisnite o (Opcije) i odaberite Preslo!i kako biste zapo"eli s
promjenom redoslijeda kanala.
2 Istaknite kanal i pritisnite OK.
3 Promijenite polo!aj kanala pomo%u navigacijskih tipki ili izravno
unesite novi polo!aj pomo%u broj"anih tipki.

4 Pritisnite OK za potvrdu polo!aja. Mo!ete umetnuti kanal ili mu
zamijeniti mjesto.
Mo!ete istaknuti drugi kanal i ponoviti postupak.

Kako biste zaustavili promjenu redoslijeda, pritisnite o (Opcije) i
odaberite Izlaz.

Promjena naziva
Mo!ete promijeniti naziv kanala na Popisu kanala.
1 Na popisu kanala ozna"ite kanal koji !elite preimenovati.
2 Pritisnite o (Opcije) i odaberite Preimenovati za po"etak
promjene naziva. Mo!ete izravno unijeti tekst pomo%u tipkovnice
daljinskog upravlja"a ili otvoriti tipkovnicu preko izbornika za unos
teksta.

24 Kori#tenje televizora / Izbornici



Unos teksta pomo!u tipkovnice daljinskog upravlja"a
Pomo!u navigacijskih tipki smjestite pokaziva" u tekst. Pritisnite b
(Natrag) za brisanje znaka.
Za unos znaka koristite tipkovnicu daljinskog upravlja"a na isti na"in
na koji sastavljate SMS/tekstualnu poruku. Pomo!u tipke 1 birajte
posebne znakove. Za brisanje znaka koristite Obri#i.
Odaberite Gotovo za dovr#etak promjene naziva.

Unos teksta pomo!u tipkovnice na zaslonu
Za otvaranje tipkovnice na zaslonu preko izbornika za unos teksta
pritisnite OK dok bljeska pokaziva" u tekstu.

Na tipkovnici koristite navigacijske gumbe za ozna"avanje znaka i
pritisnite OK za njegov unos. Za brisanje znaka pritisnite b (Natrag)
ili ozna"ite ! i pritisnite OK.

Za mala/velika slova ili posebne znakove pritisnite W (Sljede!e) ili X
(Prethodno).
Za ure$ivanje znaka u tekstu postavite pokaziva" na taj znak i
upotrijebite gumbe z i Z s obje strane razmaknice na zaslonu.
Za zatvaranje tipkovnice na zaslonu ozna"ite Gotovo i pritisnite OK.

Skrivanje kanala
Mo%ete sakriti kanal na Popisu kanala. Prilikom kretanja kroz kanale
skriveni kanal ne!e se prikazivati.
1 Na popisu kanala ozna"ite kanal koji %elite sakriti.
2 Pritisnite o (Opcije) i odaberite Sakrij kanal.  Kanal !e postati
skriven "im zatvorite popis kanala.

Prikaz skrivenih kanala
Sve skrivene kanale mo%ete vratiti i ponovo ih prikazati.
1 Na popisu kanala pritisnite o (Opcije) i odaberite Prika$i
skrivene kanale.  Na popisu kanala ponovo se prikazuju skriveni
kanali.

2 Pritisnite o (Opcije) i odaberite Otkrij sve za prikaz prethodno
skrivenih kanala.
Ako %elite da prethodno skriveni kanali ostanu skriveni, pritisnite o
(Opcije) i odaberite Izlaz.

o Opcije
Izbornik Opcije obuhva!a postavke vezane uz sadr"aj prikazan na
zaslonu. Ovisno o prikazanom sadr"aju, izbornik Opcije sadr"i  razli#ite
postavke.

U bilo kojem trenutku mo%ete pritisnuti o (Opcije) za prikaz
dostupnih opcija.
Za zatvaranje izbornika Opcije ponovo pritisnite o.

s Pode#avanje
Izbornik Pode$avanje omogu!ava brzo pode$avanje postavki slike i zvuka.

Pritisnite s kako biste otvorili izbornik Pode#avanje.
Pomo!u tipki za navigaciju odaberite %eljenu stavku i pritisnite OK.
Za zatvaranje izbornika Pode#avanje ponovo pritisnite s.

Prednosti
Pomo!u izbornika Pode#avanje brzo mo%ete podesiti Format slike ili
pomaknuti sliku malo prema gore radi prikaza titlova. Mo%ete i
odabrati prethodno postavljene postavke slike ili zvuka sukladno
sadr%aju koji gledate. Ako sustav ku!nog kina, povezan EasyLink
vezom, proslje$uje svoje prethodno postavljene postavke zvuka, i njih
mo%ete odabrati.

Kori#tenje televizora / Izbornici 25



U izborniku Pode!avanje mo"ete podesiti sljede#e stavke:
• Format slike
• Smart slika (prethodno postavljene postavke)
• Smart zvuk (prethodno postavljene postavke)
• Zvu$nici
• Surround
• Pomak slike

Format slike
Vi!e informacija o postavkama formata slike potra"ite u odjeljku
Pomo! > Kori"tenje televizora > Gledanje televizije > Format
slike.

Smart slika, Smart zvuk
Televizor mo"ete postaviti na prethodno odre%enu postavku koja
najbolje odgovara sadr"aju koji gledate.
Vi!e informacija o Smart postavkama potra"ite u odjeljku Pomo! >
Kori"tenje televizora > Gledanje televizije > Smart postavke

Zvu#nici
Kako biste zvuk slu!ali putem zvu$nika televizora, zatvorite Pomo#,
pritisnite s (Pode!avanje), odaberite Zvu#nici i odaberite TV.
Ako zvuk "elite slu!ati putem povezanog sustava ku#nog kina ili
poja$ala, odaberite Poja#alo .
Te postavke privremeno zamjenjuju EasyLink postavke.

surround
Kako biste televizor automatski prebacili na najbolji na$in rada za
surround zvuk (ovisno o programu koji se emitira), zatvorite Pomo#,
pritisnite s (Pode!avanje), odaberite Surround i Uklju#eno .

Pomak slike
Sliku na zaslonu mo"ete pomaknuti u okomitom ili vodoravnom
smjeru, ovisno o ulaznom signalu televizora. Na primjer, sliku mo"ete
pomaknuti okomito prema gore radi potpunog prikaza titlova.

Dok gledate televiziju,  pritisnite s (Pode!avanje), odaberite Pomak
slike i pritisnite OK.  Pomaknite sliku pomo#u navigacijskih tipki.
Pritisnite OK kako biste zaustavili pomak slike.

26 Kori!tenje televizora / Izbornici



2.3 Gledanje TV-a
Mijenjanje kanala
Kako biste mogli gledati televiziju i mijenjati televizijske kanale,
provjerite je li u izborniku Po!etak odabrana aktivnost Gledanje
televizije .

Kako biste gledali televiziju,  pritisnite h ,  odaberite Gledanje TV-a i
pritisnite OK.

Kako biste mijenjali televizijske kanale, pritisnite W ili X na
daljinskom upravlja!u. Za odabir kanala mo"ete koristiti Popis kanala
ili ako znate broj kanala, mo"ete koristiti numeri!ke tipke.

Kako biste se vratili na prethodni kanal, pritisnite b (Natrag).

Popis kanala
Kako biste otvorili Popis kanala dok gledate televiziju,  pritisnite e za
otvaranje izbornika Pretra"ivanje. Odaberite Popis kanala i pritisnite
OK.  Odaberite kanal pomo#u navigacijskih tipki i pritisnite OK za
prebacivanje na njega.

Za zatvaranje Popisa kanala bez promjene kanala pritisnite b
(Natrag).

Stranice popisa kanala
Popis kanala mo"e imati nekoliko stranica. Za prikaz sljede#e ili
prethodne stranice popisa kanala, pritisnite W ili X .

Mo"ete mijenjati redoslijed ili naziv kanala ili ozna!iti kanal kao
omiljeni. Vi$e informacija o popisu kanala potra"ite u odjeljku Pomo!
> Kori"tenje televizora > Izbornici > Pretra#ivanje e.

Radijski kanali
Ako je dostupan digitalni program, digitalne radijske stanice instalirat
#e se prilikom postavljanja. Radijske kanale mijenjajte na isti na!in na
koji mijenjate televizijske. Prilikom instalacije DVB-C kanala radijskim
stanicama dodjeljuju se brojevi kanala od 1001 pa nadalje.

Opcije za gledanje televizijskih kanala
Uz digitalno TV emitiranje mo!ete vidjeti koji se program trenutno emitira
ili koji program slijedi, mo!ete uklju"ivati ili isklju"ivati titlove ili "ak vidjeti
dijagnosti"ke informacije o kanalu.

Dok gledate televizijske kanale, pritisnite o (Opcije) za odabir
dostupne opcije.

$to se prikazuje
Ova opcija omogu#ava prikaz informacija o trenutnom i sljede#em
programu na ovom kanalu. Koristite navigacijske tipke za kretanje
kroz tekst ili prelazak u sljede#i stupac.
Status
Ovisno o tome $to se emitira, na stranici Status prikazivat #e se
odgovaraju#e informacije. Te informacije mo"ete koristiti za
pobolj$anje signala ili za provjeru dostupnosti odre%enih usluga.

Odabir videosignala
Digitalni televizijski kanali mogu imati vi$e videosignala (vi$ekanalno
emitiranje), razne perspektive ili kutove gledanja istog doga%aja ili
razli!ite programe na istom televizijskom kanalu. Ako su takvi
televizijski kanali dostupni, na televizoru #e se prikazati poruka. Kada
je to dostupno, pritisnite o (Opcije) i odaberite Video selekcija .

Omiljeni kanali
Na popisu kanala kanal mo!ete ozna"iti kao omiljeni. Popis kanala
mo!ete postaviti tako da se u njemu prikazuju samo omiljeni kanali.

Kako biste otvorili Popis kanala dok gledate televiziju,  pritisnite e
(Pretra"ivanje) na daljinskom upravlja!u.

Kori$tenje televizora / Gledanje TV-a 27



Postavljanje omiljenog kanala
Dok gledate televiziju,  pritisnite e za otvaranje izbornika
Pretra!ivanje. Odaberite Popis kanala i pritisnite OK.  Pomaknite se
do kanala koji !elite ozna"iti kao omiljeni i pritisnite o (Opcije).
Odaberite Ozna!i kao omiljeni .  Omiljeni kanal je na popisu kanala
ozna"en s F .
Mo!ete ukloniti oznaku s omiljenog kanala pomo#u opcije Odzna!i
kao omiljeni .

Gledanje samo omiljenih kanala
Popis kanala mo!ete postaviti tako da se u njemu prikazuju samo
omiljeni kanali.
Dok je popis prikazan na zaslonu, pritisnite o (Opcije) i odaberite
Lista odabira.  Odaberite Favoriti s popisa i pritisnite OK.
Dok je odabran popis omiljenih kanala prikazivat #e se samo va$i
omiljeni kanali.

Vodi! kroz programe
Vodi! kroz programe je vodi! na zaslonu kroz zakazane televizijske
programe. Mo"ete postaviti podsjetnik koji #e vas obavijestiti o po!etku
"eljenog programa ili mo"ete birati programe po "anru.

Vodi! kroz programe omogu#ava televizijska ku#a.

Kako biste otvorili Vodi" kroz programe dok gledate televiziju,
pritisnite e za otvaranje izbornika Pretra!ivanje. Odaberite Vodi!
kroz progr. i pritisnite OK.

Kako biste zatvorili Vodi" kroz programe bez promjene postavke,
pritisnite b (Natrag).

Prvo kori"tenje
Kada prvi put otvorite Vodi" kroz programe, televizor pretra!uje sve
televizijske kanale tra!e#i na njima informacije vodi"a kroz programe.
To mo!e potrajati nekoliko minuta. Ti se podaci pohranjuju u
televizoru. Pro"itajte i A#uriranje vodi!a kroz programe u opcijama
vodi"a kroz programe.

Opcije vodi!a kroz programe
Odaberite program pomo#u navigacijskih tipki i pritisnite o (Opcije)
za odabir neke od sljede#ih opcija:
• Postavi podsjetn.
Kako biste postavili podsjetnik koji #e se prikazati na zaslonu prije
po"etka !eljenog programa, odaberite Postavi podsjetn. i pritisnite
OK.  Program #e biti ozna"en s ©.  Kako biste poni$tili podsjetnik,
odaberite O!isti  podsjetnik i pritisnite OK.

• Promijeni dan
Pregled programa za prethodni ili sljede#i dan.
• Vi"e informacija
Prikaz pojedinosti o programu i sa!etka.
• Pretraga po #anru
Prikaz svih programa odabranih prema !anru.

• Programirani podsjetnik
Ako je podsjetnik postavljen, mo!ete prikazati popis svih
programiranih podsjetnika.
• A#uriranje vodi!a kroz programe
Nakon prvog skeniranja televizor #e pohraniti podatke vodi"a kroz
programe. Ako a!urirate ili ponovo instalirate kanale ili promijenite
redoslijed kanala u popisu kanala, morate a!urirati  ove podatke.

Kako biste a!urirali ove podatke, odaberite A#uriranje vodi!a kroz
programe.  Podsjetnici #e se izbrisati, a novi podaci pohraniti.

———————————————————————
Posebnosti
Ovisno o broju kanala koji obuhva#aju podatke vodi"a kroz
programe, televizor #e te podatke "uvati do osam dana.

28 Kori$tenje televizora / Gledanje TV-a



Postavke Smart slike i zvuka
Kako biste lako podesili sliku ili zvuk, za oboje mo!ete odabrati
prethodno postavljene postavke.
Dok gledate televiziju,  pritisnite s kako biste otvorili izbornik
Pode"avanja i odabrali Smart slika ili Smart zvuk .  Odaberite opciju s
popisa i pritisnite OK.

Smart slika i Smart zvuk
Smart postavke su kombinacija prethodno postavljenih postavki koje
odgovaraju odre#enoj namjeni, kao "to je igranje igara ili gledanje
tijekom dana.
Mo!ete podesiti odre#ene postavke, kao "to su svjetlina, kontrast,
niski tonovi i visoki tonovi,  za odabranu Smart postavku. Promjene $e
se sa%uvati u Smart postavci.

Pode!avanje Smart postavki
Kako biste podesili odre#enu postavku me#u Smart postavkama,
odaberite Smart postavku i pritisnite OK.  Zatim pritisnite h i
odaberite Pode!avanje .  Odaberite TV postavke ,  pomaknite se do
pojedina%ne postavke i podesite je.

Kako biste vratili originalne vrijednosti Smart postavke, tj. poni"tili
promjene koje ste unijeli, najprije televizor postavite na Smart
postavku koju !elite ponovo postaviti. Zatim pritisnite h >
Pode!avanje > TV postavke ,  odaberite Reset,  pritisnite OK i
potvrdite.

Vi"e informacija o pode"avanju pojedina%nih postavki potra!ite u
odjeljku Pomo" > Postavljanje > Slika i zvuk .

Popis postavki za Smart sliku
• Osobna - va" odabir u opciji Osobna prilagodba slike i zvuka
• Vivid - idealno za gledanje tijekom dana
• Prirodna - postavke za prirodnu sliku
• Kino - idealno za gledanje filmova
• Igra - idealno za igranje
• #tednja energije - postavke za u"tedu energije

• Standard - standardne tvorni%ke postavke
• Foto - idealno za prikaz fotografija
• Osobno - postavka Smart slike koja omogu$ava prilagodbu po !elji

Popis postavki za Smart zvuk
• Osobna - va" odabir u opciji Osobna prilagodba slike i zvuka
• Standard - standardne tvorni%ke postavke
• Vijesti - idealno za reprodukciju govora
• Filmovi - idealno za gledanje filmova
• Igra - idealno za igranje
• Drama - idealno za televizijske sapunice
• Sport - idealno za sportske programe

Format slike
Ako se na zaslonu prikazuju crne trake, format slike mo!ete podesiti
tako da ispunjava zaslon.

Dok gledate televiziju,  pritisnite s kako biste otvorili izbornik
Pode"avanje i odaberite Format slike.  Odaberite format s popisa i
pritisnite OK.

Formati slike
Dostupni su sljede$i formati slike na zaslonu:

• Auto ispunjavanje
Automatski pove$ava sliku preko cijelog zaslona. Minimalno
izobli%enje slike, titlovi ostaju vidljivi. Nije pogodno za prikaz slike s
osobnog ra%unala.

• Auto zum
Automatsko zumiranje slike kako bi ispunila "to ve$i  dio zaslona bez
izobli%enja. Mogu se vidjeti crne trake. Nije pogodno za prikaz slike s
osobnog ra%unala.
• Super zumiranje
Uklanja crne trake na bo%nim stranama slike emitirane u formatu 4:3.
Slika se pode"ava kako bi odgovarala zaslonu.

• Pro!ir. slike
Promjena slike u format 16:9.

• #iroki zaslon
Razvla%enje slike u format 16:9.

• Bez smanjenja
Profesionalni na%in rada za prikaz HD sadr!aja ili slike s ra%unala.
Prikaz "piksel po piksel". Mogu se vidjeti crne trake prilikom prikaza
slike s ra%unala.

Kori"tenje televizora / Gledanje TV-a 29



Prebacivanje u stanje pripravnosti
Ako je televizor uklju!en, za prelazak u stanje pripravnosti pritisnite
O na daljinskom upravlja!u.
Uklju!uje se crveni indikator tipke za stanje pripravnosti.

Iako televizor tro!i vrlo malo energije u stanju pripravnosti, energija se
ipak tro!i u odre"enoj mjeri.

Ako televizor ne namjeravate koristiti  du#e vrijeme, preporu$ujemo da ga
potpuno isklju$ite pomo%u prekida$a za napajanje.

30 Kori"tenje televizora / Gledanje TV-a



2.4 Kori!tenje priklju"enog
ure#aja
Odabir ure#aja
Nakon dodavanja povezanog ure!aja u izbornik Po"etak lako #ete ga
odabrati.

Kako biste odabrali povezani ure!aj i gledali sadr"aje s njega ili koristili
njegove aktivnosti, pritisnite h za otvaranje izbornika Po"etak i
odaberite ure!aj ili njegovu aktivnost te pritisnite OK.  Provjerite je li
ure!aj uklju#en.

Vi$e informacija o opciji Dodajte svoje ure!aje potra"ite u odjeljku
Pomo$ > Kori!tenje televizora > Izbornici > Izbornik Po"etak.

Kori!tenje daljinskog upravlja"a televizora
Pomo%u daljinskog upravlja#a televizora mo"e se upravljati nekim
ure!ajem ako je taj ure!aj povezan putem HDMI veze i ima EasyLink
(HDMI-CEC).

Vi$e informacija o EasyLink daljinskom upravlja#u potra"ite u odjeljku
Pomo$ > Kori!tenje televizora > Daljinski upravlja" > Daljinski
upravlja" EasyLink .

Kori$tenje televizora / Kori$tenje priklju#enog ure!aja 31



3
3.1

Vi!e o ...
Teletekst

Stranice teleteksta
Otvaranje teleteksta
Kako biste otvorili teletekst dok gledate televiziju,  pritisnite Teletekst
na daljinskom upravlja!u ili pritisnite e (Pretra"ivanje) i odaberite
Teletekst.

Kako biste zatvorili digitalni tekst, pritisnite b (Natrag).

Odabir stranice teleteksta
Odabir stranice …
• Unesite broj stranice pomo#u numeri!kih tipki.
• Pritisnite W ili X
.• Pritisnite u ili v.
• Pritisnite tipku u boji za odabir neke od stavki ozna!enih bojama na
dnu zaslona.

Podstranice teleteksta
Pod brojem stranice teleteksta mo"e biti nekoliko podstranica.
Brojevi podstranica prikazuju se na traci pokraj broja glavne stranice.

Kako biste odabrali podstranicu pritisnite w ili x .

Stranice T.O.P. teleteksta
Neke televizijske ku#e nude T.O.P. teletekst.
Kako biste otvorili T.O.P. teletekst unutar teleteksta, pritisnite o
(Opcije) i odaberite T.O.P. pregled .

Pretra"ivanje teleteksta
Mo"ete odabrati rije! i tra"iti sva mjesta na kojima se ta rije!
pojavljuje u teletekstu. To je prakti!an na!in tra"enja odre$ene teme.

Otvorite stranicu teleteksta i pritisnite OK.  Odaberite rije! ili broj
pomo#u navigacijskih tipki. Sada ponovo pritisnite OK kako biste
odmah pre%li na sljede#e mjesto na kojem se pojavljuje odre$ena
rije! ili broj. Ponovo pritisnite OK za prelazak na sljede#e mjesto.
Kako biste zaustavili pretra"ivanje, priti%#ite u dok vi%e ni%ta ne bude
odabrano.

Teletekst s povezanog ure#aja
Neki povezani ure$aji koji primaju televizijske kanale mogu nuditi  i
teletekst.

Kako biste otvorili teletekst s povezanog ure$aja, pritisnite h ,
odaberite ure$aj i pritisnite OK.  Dok gledate kanal, pritisnite o
(Opcije), odaberite Poka"i daljinski upravlja$ te tipku B i pritisnite
OK.  Pritisnite b (Natrag) za sakrivanje tipki daljinskog upravlja!a.
Kako biste zatvorili digitalni tekst, pritisnite b (Natrag).

Digitalni tekst (samo u Ujedinjenom Kraljevstvu)
Neke televizijske ku#e koje emitiraju digitalne programe nude
namjenske usluge digitalnog teksta ili interaktivne usluge. Te usluge
uklju!uju uobi!ajeni teletekst s brojevima, bojama i navigacijskim
tipkama za odabir i kretanje.

Kako biste zatvorili digitalni tekst, pritisnite b (Natrag).

Digitalni tekst je blokiran kada se prikazuju titlovi i kada su u izborniku
titlova uklju!eni titlovi. Odaberite Isklju$i titlove kako biste omogu#ili
digitalni tekst.

32 Vi%e o ... / Teletekst



Opcije teleteksta
U prikazu teleteksta pritisnite o (Opcije) kako biste odabrali ne!to
od sljede"eg:
• Zamrzavanje stranice
• Dvostruki prikaz na zaslonu
• T.O.P. pregled
• Pove"avanje
• Prika#i
• Listaj podstranice
• Jezik

Zamrzavanje stranice
Kako biste zaustavili automatsko listanje podstranica, pritisnite o
(Opcije) i odaberite Zamrzni stranicu.

Dvostruki prikaz na zaslonu / Pun zaslon
Kako bi se televizijski kanal i teletekst prikazivali jedan uz drugi,
pritisnite o (Opcije) i odaberite Dvostruki prikaz na zaslonu.
Odaberite Pun zaslon za povratak na prikaz preko cijelog zaslona.

T.O.P. pregled
Kako biste otvorili T.O.P. teletekst, pritisnite o (Opcije) i odaberite
T.O.P. pregled .

Pove!avanje
Kako biste pove"ali stranicu teleteksta radi ugodnijeg $itanja, pritisnite
o (Opcije) i odaberite Pove!aj.  Za pomicanje niz stranicu pritisnite
v ili u.

Prika"i
Kako biste prikazali skrivene informacije na stranici, pritisnite o
(Opcije) i odaberite Prika"i .

Ciklus podstranica
Kako biste listali  podstranice, ako su dostupne, pritisnite o (Opcije) i
odaberite Listaj podstranice.

Jezik
Kako biste promijenili skupinu znakova koje teletekst koristi  za
ispravan prikaz, pritisnite o (Opcije) i odaberite Jezik .

Postavljanje teleteksta
Jezik teleteksta
Neke televizijske ku"e koje emitiraju digitalne programe nude vi!e
jezika teleteksta.

Kako biste postavili primarni i sekundarni jezik teleteksta, pritisnite
h > Pode#avanje > Postavke kanala i odaberite Primarni ili
Sekundarni teletekst i odaberite #eljeni jezik teleteksta.

Teletekst 2.5
Ako je dostupan, Teletekst 2.5 pru#a vi!e boja i bolju grafiku.
Teletekst 2.5 je aktiviran kao standardna tvorni$ka postavka.
Kako biste ga isklju$ili, odaberite h > Pode#avanje > TV postavke
> Osobne postavke > Teletekst 2.5.

Vi!e o ... / Teletekst 33



3.2 Interaktivna televizija
Prednosti
Interaktivna televizija mo!e nuditi  dodatne informativne ili zabavne
sadr!aje ili programe na kanalima digitalne televizije. Interaktivna
televizija ovisi o dr!avi ili televizijskoj ku"i. Prednosti obuhva"aju bolji
tekst, televiziju na mre!i  i jo# mnogo toga.

Za neke usluge interaktivne televizije treba vam vrlo brza veza s
internetom. Vi#e informacija potra!ite u odjeljku Pomo! >
Pode"avanje > Mre#a.

Kori"tenje interaktivne televizije
Kako biste otvorili interaktivnu televiziju,  pritisnite crvenu tipku dok
gledate digitalni kanal. Ako je interaktivna televizija dostupna, otvorit
"e se po$etna stranica televizijske ku"e.
Kako biste zatvorili interaktivnu televiziju,  priti#"ite b (Natrag) dok se
stranica interaktivne televizije ne zatvori.

34 Vi#e o ... / Interaktivna televizija



3.3 Multimedija
Pretra!ivanje USB ure"aja
Mo!ete prikazivati fotografije ili reproducirati glazbu i videozapise s USB
memorije.
Umetnite USB ure!aj u USB utor na lijevoj strani televizora dok je
televizor uklju"en. Televizor #e prepoznati ure!aj i otvoriti popis
sadr$aja ure!aja. Ako se popis ne prika$e automatski, pritisnite h ,
odaberite Pretra!i USB i pritisnite OK.

Kako biste prekinuli pretra$ivanje USB ure!aja, pritisnite h i
odaberite drugu aktivnost ili isklju"ite USB memorijski ure!aj.

Prikaz fotografija
Kako biste prikazali fotografije, odaberite fotografiju na popisu i
pritisnite OK.  Ako se u mapi nalazi vi%e fotografija, televizor #e
pokrenuti njihov slijedni prikaz.
Za zaustavljanje pritisnite o (Opcije) i odaberite Zaustavi.

Kako biste pauzirali ili ponovo reproducirali prikaz slajdova, pritisnite
OK.
Za prikaz sljede#e fotografije pritisnite W .
Za prikaz prethodne fotografije pritisnite X .

Opcije za fotografije
Pritisnite o (Opcije) kako biste odabrali ne%to od sljede#eg:
• Prikaz informacija
• Zaustavljanje
• Reprodukcija jednom / Ponavljanje
• Okretanje
• Uklju"ivanje/isklju"ivanje nasumi"ne reprodukcije
• Brzina prikaza slajdova
• Prijelaz u prikazu slajdova
• Postavljanje kao Scenea

Uklju#ena nasumi#na reprodukcija
Datoteke se reproduciraju nasumi"no.

Postavljanje kao Scenea
Trenutna fotografija postavlja se kao Scenea pozadina.

Reprodukcija videozapisa ili glazbe
Kako biste reproducirali videozapise ili glazbu, odaberite datoteku na
popisu i pritisnite OK.  Ako se u mapi nalazi vi%e datoteka s glazbom
ili videozapisima, televizor #e reproducirati datoteke jednu po jednu.
Za zaustavljanje pritisnite o (Opcije).

Kako biste pauzirali ili reproducirali, pritisnite OK.
Kako biste reproducirali sljede#u datoteku u mapi, pritisnite W .
Kako biste reproducirali prethodnu datoteku, pritisnite X .
Kako biste brzo premotali unaprijed, pritisnite x .
Kako biste premotali unatrag, pritisnite w .

Opcije za glazbu i videozapise
Pritisnite o (Opcije) kako biste odabrali ne%to od sljede#eg:
• Zaustavljanje
• Reprodukcija jednom / Ponavljanje
• Uklju"ivanje/isklju"ivanje nasumi"ne reprodukcije

Glazba s fotografijama
Mo$ete istovremeno reproducirati glazbu i prikazivati fotografije.
Najprije trebate zapo"eti reprodukciju glazbe, a zatim prikaz
fotografija.
1 Odaberite mapu u kojoj su datoteke s glazbom i pritisnite OK.
2 Odaberite mapu u kojoj su datoteke s fotografijama i pritisnite OK.
Za zaustavljanje pritisnite o (Opcije) i odaberite Zaustavi.

Isklju#ivanje zaslona
Ako samo slu%ate glazbu, mo$ete isklju"iti zaslon televizora radi
u%tede energije.
Kako biste isklju"ili zaslon, pritisnite zelenu tipku, odaberite
Prigu$enje zaslona i pritisnite OK.  Kako biste ponovo uklju"ili  zaslon,
pritisnite bilo koju tipku na daljinskom upravlja"u.

Popis kompatibilnih formata za reprodukciju potra$ite u odjeljku
Pomo% > Specifikacije > Multimedija .

Scenea
Scenea omogu"ava postavljanje fotografije kao slike na zaslonu
televizora. Odaberite omiljenu fotografiju iz svoj kolekcije.
Kako biste otvorili opciju Scenea, pritisnite h ,  odaberite Scenea i
pritisnite OK.  Ako jo% uvijek niste odabrali vlastitu fotografiju,
prikazat #e se zadana fotografija.
Kako biste zatvorili Scenea fotografiju, pritisnite tipku na daljinskom
upravlja"u.

Odabir Scenea fotografije
1 Odaberite fotografiju s povezanog USB ure!aja. Ta fotografija mora
biti u JPEG formatu.
2 Dok je fotografija ozna"ena na popisu za pretra$ivanje USB
ure!aja, pritisnite o (Opcije), odaberite Postavi kao Scenea i
pritisnite OK.  Ako prihvatite zamjenu trenutne fotografije,  postavit #e
se nova fotografija.

U$teda energije
Kako biste televizor postavili na postavku za u%tedu energije, pritisnite
s (Pode%avanje), odaberite Smart slika i pritisnite OK.  Odaberite
&tednja ener .

Vi%e o ... / Multimedija 35



Posebnosti
Kad je Scenea uklju!ena, televizor "e nakon 4 sata automatski prije"i
u stanje pripravnosti. Televizor "e vas upozoriti nato 1 minutu prije
isklju!enja. Ovim automatskim prelaskom na stanje pripravnosti
sprje!ava se nepotrebno kori#tenje energije u slu!aju da zaboravite
da je Scenea uklju!ena.

Ako je postavljeno automatsko isklju!enje, televizor "e prije"i u stanje
pripravnosti nakon isteka postavljenog vremena.
Scenea nema zvuk.

36 Vi#e o ... / Multimedija



3.4 Zaklju!avanja i mjera!i
vremena
Blokada ure"aja
Kako biste djecu sprije!ili  da gledaju odre"eni kanal ili program, mo#ete
zaklju!ati kanale ili blokirati programe koji nisu prikladni za djecu.

Roditeljska kontrola
Neke televizijske ku!e koje nude digitalnu televiziju svoje programe
dijele prema dobnim skupinama. Ako je klasifikacija prema dobnoj
skupini jednaka ili vi"a od one koju ste postavili za dob svojeg djeteta,
program !e se blokirati.

Kako biste gledali blokirani program, morate unijeti kod za blokadu
ure#aja. Roditeljski nadzor postavljen je za sve kanale.

Postavljanje nadzora prema dobnim skupinama
Pritisnite h i odaberite Pode#avanje > Postavke kanala i odaberite
Blokada ure"aja > Roditeljski nadzor.
Kako biste postavili nadzor prema dobnim skupinama, najprije
morate unijeti svoj 4-znamenkasti  kod za blokadu ure#aja. Ako nije
postavljen kod za blokadu ure#aja, sada ga mo$ete postaviti.

Nakon unosa koda mo$ete odabrati nadzor prema dobnim
skupinama. Ako je klasifikacija prema dobnoj skupini jednaka ili vi"a
od one koju ste postavili za dob svojeg djeteta, program !e se
blokirati. Televizor !e zatra$iti kod za poni"tenje blokade programa.
Kod nekih dobavlja%a usluge, televizor blokira samo programe za
starije dobne skupine.

Zaklju!avanje kanala
Kako biste zaklju%ali  kanal, pritisnite h i odaberite Pode#avanje >
Postavke kanala i odaberite Blokada ure"aja > Blokada kanala.  Na
popisu brojeva kanala odaberite kanal i pritisnite OK za blokadu
kanala.

Blokirani kanal na popisu je ozna%en s X.  Sada mo$ete odabrati drugi
kanal koji !ete blokirati. Blokada postaje aktivna %im zatvorite
izbornik.

Ne mo$ete blokirati programe s povezanih ure#aja.

Promjena koda
Kako biste promijenili trenutni kod, pritisnite h i odaberite
Pode#avanje > Postavke kanala i odaberite Blokada ure"aja >
Promijeni kod.
Unesite trenutni kod, a zatim dvaput unesite novi kod. Novi kod je
postavljen.

Zaboravili ste svoj kôd?
Ako ste zaboravili svoj kod za otklju%avanje, nazovite centar za
potro"a%e tvrtke Philips u svojoj dr$avi. Broj telefona potra$ite u
dokumentaciji  isporu%enoj s televizorom ili posjetite
www.philips.com/support

Automatsko isklju!ivanje
Automatsko isklju!ivanje omogu$ava prelazak televizora u stanje
pripravnosti u odre"eno vrijeme.

Kako biste postavili automatsko isklju%ivanje, pritisnite h >
Pode#avanje > TV postavke > Osobne postavke > Sleep timer.
Pomo!u klizne trake mo$ete postaviti vrijeme do 180 minuta u
pove!anjima od 5 minuta. Ako je postavljeno na 0 minuta,
automatsko isklju%ivanje se isklju%uje.

Tijekom odbrojavanja uvijek mo$ete ranije isklju%iti televizor ili
ponovo postaviti mjera% vremena.

Vi"e o ... / Zaklju%avanja i mjera%i vremena 37



3.5 Titlovi i jezici
Titlovi
Titlovi programa dostupni su u ve!ini slu"ajeva. Mo#ete postaviti titlove
tako da se stalno prikazuju. Na"in postavljanja stalnog prikaza titlova
ovisi o tome je li kanal analogni ili digitalni. Kod digitalnih kanala, mo#e
se postaviti #eljeni jezik titlova.

Analogni kanali
Kako biste postavili prikaz titlova odre!enog kanala, prije!ite na kanal
i pritisnite e (Pretra"ivanje), odaberite Teletekst i pritisnite OK.
Unesite broj stranice na kojoj se prikazuju titlovi, obi#no je to 888, i
ponovo pritisnite e (Pretra"ivanje) za zatvaranje teleteksta. Titlovi
$e se prikazivati ako su dostupni. Svaki analogni kanal mora se
zasebno postaviti.

Digitalni kanali
Nema potrebe za aktivacijom titlova u teletekstu digitalnih kanala.
Mo"ete postaviti primarni i sekundarni jezik titlova. Ako ti jezici titlova
nisu dostupni za odre!eni kanal, mo"ete odabrati drugi dostupni jezik
titlova.

Kako biste postavili primarni i sekundarni jezik titlova, pritisnite h i
odaberite Pode!avanje > Postavke kanala i odaberite Jezici >
Primarni i Sekundarni titlovi.

Kako biste odabrali jezik titlova kada se ne prikazuje nijedan od
"eljenih jezika, pritisnite o (Opcije), odaberite Jezik podnaslova i
odaberite privremeni jezik.

Izbornik titlova
Kako biste otvorili izbornik titlova, pritisnite j.

U izborniku titlova titlove mo"ete postaviti na Uklju"eno ili
Isklju"eno .  Odaberite Titl uklj. s tip. mute kako bi se titlovi prikazivali
samo kada je zvuk isklju#en s tipkom m.

Audio jezici
Digitalni televizijski kanali mogu emitirati audio koji pru#a nekoliko jezika
za program. Televizor mo#ete postaviti na prelazak na jezik koji #elite
ako je dostupan.

Kako biste postavili "eljeni audio jezik, pritisnite h i odaberite
Pode!avanje > Postavke kanala i odaberite Jezici > Primarni i
Sekundarni audio.  Televizor $e automatski prije$i na jezike koje ste
postavili, ako se jezik emitira.

Kako biste provjerili je li neki audio jezik dostupan, pritisnite o
(Opcije) i odaberite Audio jezik.  Mo"ete odabrati drugi audio jezik s
popisa.

Uz neke digitalne kanale emitira se poseban zvuk i titlovi prilago!eni
osobama s o%te$enim sluhom ili vidom. Vi%e informacija potra"ite u
odjeljku Vi!e o … > Univerzalni pristup.

38 Vi%e o ... / Titlovi i jezici



3.6 Univerzalni pristup
Uklju!ivanje
Kad se uklju!i  opcija univerzalnog pristupa, televizor mogu koristiti  osobe
o"te#ena sluha ili vida.

Uklju!ivanje
Ako univerzalni pristup niste uklju!ili  prilikom prvog kori"tenja, jo"
uvijek ga mo#ete uklju!iti u izborniku Pode"avanje.
Kako biste uklju!ili  univerzalni pristup, pritisnite h > Pode"avanje >
TV postavke > Osobne postavke > Univerzalni pristup.  Odaberite
Uklju!eno i pritisnite OK.

Ako univerzalni pristup uklju!ite u izborniku Pode"avanje, opcija
Univerzalni pristup dodat $e se u izbornik Opcije. Ako je opcija
Univerzalni pristup u izborniku Opcije, mo#ete postaviti specifi!ne
postavke za osobe o"te$enog sluha ili vida.

Osobe o"te#ena sluha
Neki digitalni televizijski kanali emitiraju poseban zvuk i titlove
prilago%ene osobama o"te$enog sluha. Ako je opcija za osobe
o"te$enog sluha uklju!ena, televizor automatski prelazi na prilago%eni
zvuk i titlove, ako su dostupni.

Uklju!ivanje
Kako biste uklju!ili  postavke za osobe o"te$enog sluha, pritisnite o
(Opcije), odaberite Univerzalni pristup i pritisnite OK.  Odaberite
Osobe o"te#ena sluha,  zatim Uklju!eno i pritisnite OK.

Kako biste provjerili je li dostupan audio jezik za osobe o"te$enog
sluha, pritisnite o (Opcije), odaberite Audio jezik i potra#ite audio
jezik ozna!en s î .

Ako se opcija univerzalnog pristupa ne prikazuje u izborniku Opcije,
uklju!ite univerzalni pristup u izborniku Pode"avanje. Vi"e informacija
potra#ite u odjeljku Pomo# > Vi"e o … > Univerzalni pristup >
Uklju!ivanje .

Slabovidne osobe
U nekim dr#avama neki digitalni televizijski kanali emitiraju poseban
zvuk prilago%en osobama o"te$enog vida. Prilago%eni zvuk ima i
dodatne komentare.

Uklju!ivanje
Kako biste uklju!ili  opciju za osobe o"te$ena vida, pritisnite o
(Opcije), odaberite Univerzalni pristup i pritisnite OK.  Odaberite Za
osobe slabijeg vida i odaberite Uklju!eno ili, ako je to dostupno,
odaberite zvu!nike putem kojih $e se reproducirati prilago%eni zvuk.
Televizor $e reproducirati zvuk za osobe o"te$enog vida, ako je
dostupan.

Glasno#a za osobe o"te#enog vida
Mo#ete postaviti glasno$u dodatnih komentara, ako je ta opcija
dostupna.

Kako biste provjerili je li dostupan audio jezik za osobe o"te$enog
vida, pritisnite o (Opcije), odaberite Audio jezik i potra#ite audio
jezik ozna!en s Ï.

Ako se opcija univerzalnog pristupa ne prikazuje u izborniku Opcije,
uklju!ite univerzalni pristup u izborniku Pode"avanje. Vi"e informacija
potra#ite u odjeljku Pomo# > Vi"e o … > Univerzalni pristup >
Uklju!ivanje .

Zvuk tipki

Zvuk tipki mo#e se !uti svaki put kada pritisnete tipku na daljinskom
upravlja!u. Glasno$a za zvuk tipki ne mo#e se mijenjati.

Uklju!ivanje
Kako biste uklju!ili  zvuk tipki, pritisnite o (Opcije), odaberite
Univerzalni pristup i zatim OK.  Odaberite Zvuk tipke i odaberite
Uklju!eno .

Ako se opcija univerzalnog pristupa ne prikazuje u izborniku Opcije,
uklju!ite univerzalni pristup u izborniku Pode"avanje. Vi"e informacija
potra#ite u odjeljku Pomo# > Vi"e o … > Univerzalni pristup >
Uklju!ivanje .

Vi"e o ... / Univerzalni pristup 39



4
4.1

Postavljanje
Slika i zvuk

Pametne postavke
Svaku Smart postavku mo!ete podesiti postavkama slike ili zvuka u
izborniku Pode"avanje, TV postavke. Podesite svjetlinu odre#ene
Smart slike ili bas Smart zvuka.

Kako biste vratili originalne vrijednosti Smart postavke, tj. poni"tili
promjene koje ste unijeli, najprije televizor postavite na Smart
postavku koju !elite ponovo postaviti. Zatim pritisnite h >
Pode!avanje > TV postavke ,  odaberite Reset,  pritisnite OK i
potvrdite.

Vi"e informacija o postavkama Smart slike i zvuka potra!ite u odjeljku
Pomo" > Kori!tenje televizora > Gledanje televizije > Postavke
Smart slike i zvuka .

Slika
U izborniku Slika mo!ete pojedina"no podesiti sve postavke slike.

Kako biste otvorili Postavke slike, pritisnite h > Pode!avanje > TV
postavke > Slika.

• Kontrast
Postavlja razinu kontrasta slike.
• Svjetlina
Postavlja razinu svjetline slike.
• Boja
Postavlja razinu zasi$enosti boje.

• Nijansa
Ako kanal emitira NTSC signal,  nijansa nadokna#uje varijacije boja.
• O!trina
Postavlja razinu o"trine detalja.
• Smanjenje !uma
Filtrira i smanjuje koli%inu "uma na slici.

• Nijansa
Boje postavlja na Normalno,  Topla (crvenkasta) ili Hladna
(plavkasto). Odaberite Osobno kako biste postavili vlastite postavke u
izborniku Osobno.
• Osobna zasi"enost
Pomo$u kliza%a postavite temperaturu boje slike.

• Pixel Precise HD
Upravlja naprednim postavkama funkcije Pixel Precise HD.
— HD Natural Motion uklanja podrhtavanje kod pokreta i
reproducira glatke pokrete, naro%ito u filmovima.

— 100 Hz Clear LCD pru!a vrhunsku o"trinu u prikazu pokreta,
bolje razine crne boje, visok kontrast s mirnom slikom, bez
podrhtavanja i ve$i  kut gledanja.
— Super rezolucija omogu$ava vrhunsku o"trinu, naro%ito na linijama
i konturama na slici.

— Savr!en kontrast postavlja razinu na kojoj televizor automatski
nagla"ava detalje na crnim, srednjim i svijetlim podru%jima slike.
— Dinami#ko pozad. osvjetlj. postavlja razinu na kojoj se potro"nja
energije mo!e smanjiti prigu"ivanjem intenziteta svjetline na zaslonu.
Odaberite najmanju potro"nju energije ili sliku s najboljim
intenzitetom svjetline.

— Redukcija MPEG izjedna%uje digitalne prijelaze na slici.
— Nagla!avanje boje %ini boje !ivljim i pobolj"ava rezoluciju
pojedinosti u jarkim bojama.

— Gama je nelinearna postavka za svjetlinu slike i kontrast. Za
postavljanje vi"e ili ni!e gama vrijednosti koristite traku kliza%a.
• PC na#in rada
Ako je televizor povezan s ra%unalom, postavlja ga na idealnu
postavku prethodno postavljenu na ra%unalu.

• Svjetlosni senzor
Postavke slike automatski prilago#ava uvjetima osvjetljenja u prostoriji.
• Format slike
Vi"e informacija potra!ite u odjeljku Pomo" > Kori!tenje televizora
> Gledanje televizije > Format slike.

• Rubovi zaslona
Malo pove$ajte sliku kako bi se prikrili izobli%eni rubovi.
• Pomak slike
Pomaknite sliku gore / dolje ili lijevo / desno pomo$u tipki
pokaziva%a.

Zvuk
U izborniku Zvuk mo!ete pojedina"no podesiti sve postavke slike.

Kako biste otvorili Postavke zvuka, pritisnite h > Pode!avanje > TV
postavke > Zvuk.

• Bas
Postavlja razine niskih tonova u zvuku.
• Visoki
Postavlja razine visokih tonova u zvuku.
• Surround
Postavlja efekt surround zvuka iz unutarnjih zvu%nika.

• Glasno"a slu!alica
Postavlja glasno$u za priklju%ak za slu"alice na televizoru.
• Automatsko izjedna#avanje glasno"e
Smanjuje iznenadne razlike u glasno$i, na primjer na po%etku reklama
ili prilikom mijenjanja kanala.

• Ravnote$a
Postavlja ravnote!u lijevog i desnog zvu%nika tako da najbolje
odgovara polo!aju s kojeg slu"ate.

Ekolo!ke postavke
Ekolo#ke postavke obuhva$aju postavke televizora koje poma!u u za#titi
okoli#a.

Dok gledate televiziju,  pritisnite zelenu tipku kako biste otvorili
Ekolo!ke postavke .  Aktivne postavke ozna%ene su s ê .
Ponovo pritisnite za zatvaranje.

U!teda energije
Ova postavka Smart slike postavlja sliku na energetski naju%inkovitiju
postavku. Kako biste je uklju%ili, odaberite %tednja energije pod
Ekolo"ke postavke i pritisnite OK.
Kako biste isklju%ili postavku &tednja ener., odaberite drugu postavku
Smart slike u s izborniku Pode"avanje.

Isklju#ivanje zaslona
Ako samo slu"ate glazbu, mo!ete isklju%iti zaslon televizora i tako
"tedjeti energiju. Odaberite Prigu!enje zaslona i pritisnite OK.  Kako
biste ponovo uklju%ili  zaslon, pritisnite bilo koju tipku na daljinskom
upravlja%u.

40 Postavljanje / Slika i zvuk



Svjetlosni senzor
Ugra!eni svjetlosni senzor automatski pode"ava sliku u skladu s
uvjetima osvjetljenja prostorije. Kako biste ga uklju#ili, odaberite
Svjetlosni senzor i pritisnite OK.  Kako biste ga isklju#ili, ponovo
pritisnite OK.

Automatsko isklju!ivanje
Uz Automatsko isklju#ivanje televizor $e nakon 4 sata automatski
prije$i u stanje pripravnosti. Televizor $e vas upozoriti na to 1 minutu
prije isklju#enja. Ovim automatskim prelaskom na stanje pripravnosti
sprje#ava se nepotrebno kori"tenje energije u slu#aju da zaboravite
da je televizor uklju#en.

Odaberite Automatsko isklju!ivanje i pritisnite OK za ozna#avanje ili
odzna#avanje.

Postavljanje / Slika i zvuk 41



4.2 Kanali
Promjena redoslijeda i naziva
Mo!ete promijeniti redoslijed i naziv kanala na Popisu kanala.

Vi"e informacija o promjeni redoslijeda ili naziva kanala potra!ite u
odjeljku Pomo! > Kori"tenje televizora > Izbornici > e
Pretra#ivanje.

A#uriranje kanala
Prilikom prvog kori!tenja televizor instalira sve kanale na popisu kanala.
Ako je televizor instalirao digitalne kanale, mo"e automatski a"urirati
popis kanala novim kanalima. A"uriranje popisa kanala mo"ete pokrenuti
i sami.  A"uriranje vrijedi samo za digitalne kanale.

Automatsko a#uriranje kanala
Jednom dnevno, u 6 sati prijepodne, televizor a!urira kanale i
pohranjuje nove kanale. Prazni kanali se uklanjaju. Za nove ili
uklonjene kanale prilikom pokretanja televizora prikazuje se poruka.
Televizor mora biti u stanju pripravnosti kako bi se kanali automatski
a!urirali.

Kako biste isklju#ili poruku koja se prikazuje prilikom pokretanja,
pritisnite h > Pode"avanje > Postavke kanala i zatim OK.
Odaberite Instalacija kanala > Poruka o a#uriranju kanala i
odaberite Isklju$eno .

Kako biste isklju#ili automatsko a!uriranje kanala, pritisnite h >
Pode"avanje > Postavke kanala i pritisnite OK.  Odaberite Instalacija
kanala > Automatsko a#uriranje kanala i odaberite Isklju$eno .

Pokretanje a#uriranja
Kako biste sami pokrenuli a!uriranje popisa kanala novim kanalima,
pritisnite h > Pode"avanje > Tra#i kanale i pritisnite OK.
Odaberite A#uriraj kanale i pritisnite OK.  Pritisnite Po$etak.
A!uriranje mo!e potrajati nekoliko minuta. Slijedite upute na zaslonu.

DVB-T ili DVB-C
Ako je u va!oj dr"avi dostupan prijem i DVB-T i DVB-C kanala i ako ih
ovaj televizor podr"ava u va!oj dr"avi, to zna#i  da ste odabrali jedan ili
drugi prilikom prvog kori!tenja i instalacije kanala.

Ako !elite promijeniti DVB postavku za pokretanje instalacije novog
kanala, pritisnite h > Pode"avanje > Postavke kanala i pritisnite
OK.  Odaberite Instalacija kanala > Antena ili kabelski DVB i
pritisnite OK.  Odaberite !eljenu DVB postavku.

Instalacija kanala uz DVB-C prijem
Kako bi se olak"alo kori"tenje, sve DVB-C postavke postavljene su
kao automatske. Ako vam je davatelj DVB-C sadr!aja dao specifi#ne
vrijednosti za DVB-C, kao "to je protok podataka ili frekvencija,
unesite te vrijednosti kada ih televizor zatra!i prilikom instalacije.

DVB-T + DVB-C
Svoj televizor mo!ete postaviti za DVB-T i DVB-C. Najprije
instalirajte jedan sustav, a zatim drugi. Nakon dovr"etka obje
instalacije na popisu kanala prikazat $e se i DVB-T i DVB-C kanali.

Ponovna instalacija
Prilikom prvog kori!tenja televizor je instalirao sve kanale na popisu
kanala. Tu punu instalaciju mo"ete ponoviti kako biste ponovo postavili
jezik, dr"avu i instalirali sve dostupne televizijske kanale.

Puna instalacija
Kako biste ponovo instalirali kanale na televizoru, pritisnite h >
Pode"avanje > Tra#i kanale i pritisnite OK.  Odaberite Ponovo
instaliraj kanale i pritisnite OK.  Pritisnite Po$etak.  A!uriranje mo!e
potrajati nekoliko minuta. Slijedite upute na zaslonu.

Mo!ete promijeniti redoslijed i naziv kanala na Popisu kanala.

Kvaliteta prijema
Ako primate digitalne televizijske signale (DVB), mo"ete provjeriti
kvalitetu i ja#inu signala odre$enog kanala.
Ako koristite antenu, mo"ete pomaknuti antenu i tako poku!ati
pobolj!ati prijem.

Kako biste provjerili kvalitetu prijema digitalnog kanala, prije%ite na
kanal i pritisnite h > Pode"avanje > Postavke kanala i pritisnite
OK.  Odaberite Instalacija kanala > Digitalno: test prijema i pritisnite
OK.

Prikazuje se digitalna frekvencija za ovaj kanal. Ako je prijem slab,
mo!ete pomaknuti antenu. Kako biste ponovo provjerili kvalitetu
signala ove frekvencije, odaberite Tra#i i pritisnite OK.

Kako biste sami unijeli odre%enu digitalnu frekvenciju, odaberite
frekvenciju, postavite strelice na broj pomo$u x i w te promijenite
broj pomo$u u i v.  Kako biste provjerili frekvenciju, odaberite Tra#i
i pritisnite OK.

Ako koristite DVB-C za prijem kanala, dostupne su opcije Na$in
rada za protok podataka i Protok podataka.  Za Na#in rada za
protok podataka odaberite Automatski ako vam dobavlja# usluge
kabelske televizije nije dao odre%enu vrijednost za protok podataka.
Vrijednost za protok podataka unesite pomo$u numeri#kih tipki.

Ru$na instalacija — Analogni
Analogni televizijski kanali mogu se zasebno instalirati ru#nim unosom.

Kako biste ru#no instalirali analogne kanale, pritisnite h >
Pode"avanje > Postavke kanala i pritisnite OK.  Odaberite Instalacija
kanala > Analogno: Ru$na instalacija i pritisnite OK.

1 Sustav
Kako biste postavili televizijski sustav, odaberite Sustav i pritisnite
OK.  Odaberite svoju dr!avu ili dio svijeta u kojem se nalazite.

2 Pronala#enje kanala
Kako biste prona"li kanal, odaberite Prona%i kanal i odaberite OK.
Odaberite Tra#i i pritisnite OK.  Mo!ete i sami unijeti frekvenciju.
Ako je prijem slab, ponovo pritisnite Tra#i.  Ako !elite pohraniti kanal,
odaberite Gotovo i pritisnite OK.

3 Precizno uga%anje
Kako biste precizno ugodili kanal, odaberite Precizno uga%anje i
pritisnite OK.  Kanal mo!ete precizno ugoditi pomo$u u ili v.  Ako
!elite pohraniti prona%eni kanal, odaberite Gotovo i pritisnite OK.

4 Pohrana
Kanal mo!ete pohraniti na postoje$em broju kanala ili kao novi broj
kanala. Odaberite Spremi trenutni kanal ili Spremi kao novi kanal.

Te korake mo!ete ponavljati dok ne prona%ete sve dostupne
analogne televizijske kanale.

Postavke sata
U nekim se dr"avama uz digitalne televizijske signale ne emitiraju
informacije o koordiniranom univerzalnom vremenu - UTC. Stoga %e se
mo"da zanemariti promjene kod zimskog i ljetnog ra#unanja vremena, a
na televizoru %e se mo"da prikazivati neto#no vrijeme.

42 Postavljanje / Kanali



Kako biste ispravili vrijeme na satu na televizoru, pritisnite h >
Pode!avanje > TV postavke > Osobne postavke > Sat i odaberite
Ovisno o dr"avi.  Odaberite Ljetno ra#unanje vremena,  a zatim
odgovaraju!u postavku.
Kako biste ru"no postavili vrijeme i datum, odaberite Ru#no .  Zatim
odaberite Vrijeme ili Datum.

Postavljanje / Kanali 43



4.3 Ure!aji
EasyLink HDMI-CEC
Daljinskim upravlja!em mo"ete upravljati ure#ajima koji imaju EasyLink
(HDMI-CEC) i koji su povezani HDMI kabelom. Aktivnost ure#aja koji
imaju EasyLink automatski se prikazuje u izborniku Po!etak. Televizor se
isporu!uje s uklju!enom zna!ajkom EasyLink.

Kad je povezan ure!aj koji ima EasyLink, EasyLink pru"a sljede#e:

• Reprodukcija jednim dodirom
Umetnite disk i na ure!aju pritisnite gumb za reprodukciju.  Televizor
se uklju$uje iz stanja pripravnosti i automatski pokre#e reprodukciju
diska.

• Stanje pripravnosti sustava
Pritisnite O na daljinskom upravlja$u kako bi svi EasyLink ure!aji
pre%li u stanje pripravnosti.

Provjerite jesu li sve postavke za HDMI-CEC na ure!aju pravilno
postavljene. EasyLink i EasyLink daljinski upravlja$ mo"da ne#e raditi s
ure!ajima drugih marki.

HDMI-CEC kod ure!aja drugih marki
HDMI-CEC funkcionalnost ima razli$ite nazive, ovisno o trgova$koj
marki. Primjeri naziva: Anynet, Aquos Link, Bravia Theatre Sync, Kuro
Link, Simplink i Viera Link. Nisu sve trgova$ke marke kompatibilne s
EasyLink vezom.

Daljinski upravlja" EasyLink
Uz EasyLink daljinskim upravlja!em televizora mo"e se upravljati
ure#ajem !iji sadr"aj gledate na televizoru. Ure#aj mora imati EasyLink
(HDMI-CEC) i on mora biti uklju!en. Ure#aj tako#er mora biti povezan
HDMI kabelom.

Dok je ure!aj koji ima EasyLink povezan, odaberite ure!aj (aktivnost)
i daljinski upravlja$ televizora upravljat #e nekima ili svim funkcijama
ure!aja.

Za vra#anje na televizor odaberite Gledanje TV-a u izborniku h
Po$etak i pritisnite OK.

Isklju"ivanje EasyLink daljinskog upravlja"a
Kako biste isklju$ili EasyLink daljinski upravlja$, pritisnite Po$etak h
> Pode#avanje > TV postavke i odaberite EasyLink > Daljinski
upravlja" EasyLink i zatim Isklju"eno .

Vi%e informacija o zna$ajki EasyLink potra"ite u odjeljku Pomo$ >
Pode#avanje > Ure!aji > EasyLink HDMI-CEC.

Dodavanje novog ure!aja
Aktivnost ure!aja koji podr"avaju EasyLink (HDMI-CEC) automatski
se prikazuje u izborniku Po$etak. Jedan ure!aj mo"e dodati nekoliko
aktivnosti. Ure!aj mora biti povezan HDMI kabelom.
Ako se ure!aj koji ste povezali ne prikazuje u izborniku Po$etak,
mo"da je isklju$en EasyLink na ure!aju.

Ako ure!aj koji ste povezali ne podr"ava EasyLink (HDMI-CEC) ili
nije povezan HDMI kabelom, morate ru$no dodati ure!aj koriste#i
stavku Dodajte svoje ure!aje u izborniku Po$etak.

Dodavanje ure!aja
U izborniku po$etak odaberite Dodajte svoje ure!aje i pritisnite
OK.  Slijedite upute na zaslonu.
Televizor #e zatra"iti odabir ure!aja i veze putem koje #e se ure!aj
povezati.
Ure!aj ili njegove aktivnosti sada su dodane u izbornik Po$etak.

Promjena naziva ure!aja
Kako biste promijenili naziv dodanog ure!aja ili aktivnosti, pritisnite
o (Opcije) i odaberite Preimenovati.  Za unos novog naziva
koristite tipkovnicu na daljinskom upravlja$u na isti na$in na koji
sastavljate SMS/tekstualnu poruku.

Brisanje ure!aja
Kako biste izbrisali ure!aj ili aktivnost iz izbornika Po$etak, odaberite
stavku i pritisnite o (Opcije), a zatim odaberite Ukloni ovaj ure!aj.

Ako se ure!aj ili aktivnost prikazuje u izborniku Po$etak nakon
brisanja, isklju$ite postavku EasyLink na ure!aju kako se biste sprije$ili
ponovno prikazivanje.

Zvuk
Ako je povezan audio sustav, EasyLink pru"a i sljede#e:

• Kontrola zvuka sustava
Priklju$ite li audio sustav, zvuk s televizora mo"ete slu%ati preko audio
sustava. Zvu$nici televizora se automatski isklju$uju.

• Na"in rada za surround zvuk
Kad je u izborniku Po$etak odabran ure!aj tvrtke Philips, postavku za
surround zvuk ure!aja mo"ete promijeniti na televizoru. Kako biste
promijenili tu postavku, pritisnite s (Pode%avanje), odaberite
Surround modovi i pritisnite OK.  Kad se prika"e Sljede$i na"in ,
pritisnite OK za promjenu dostupnih na$ina rada na ure!aju.

• Smart zvuk
Kad je u izborniku Po$etak odabran noviji ure!aj tvrtke Philips,
postavku za Smart zvuk ure!aja mo"ete promijeniti na televizoru.
Kako biste promijenili tu postavku, pritisnite s (Pode%avanje),
odaberite Smart zvuk i pritisnite OK.  Odaberite na$in rada zvuka s
popisa.

• Isklju"ivanje zaslona
Ako se noviji ure!aj tvrtke Philips odabran u izborniku Po$etak koristi
samo za slanje zvuka televizoru, ure!aj mo"e predlo"iti isklju$ivanje
zaslona televizora. Kako biste isklju$ili zaslon kada se ta poruka
prika"e, odaberite Isk. zasl. i pritisnite OK.  Kako biste ponovo
uklju$ili  zaslon, pritisnite h .

• Zvu"nici televizora
Zvu$nici televizora automatski se isklju$uju kada se u izborniku
Po$etak odabere EasyLink audio ure!aj. Zvu$nike televizora mo"ete
postaviti i da uvijek reproduciraju zvuk ili da ga nikada ne
reproduciraju ili postaviti televizor da uvijek pokre#e audio ure!aj i
reproducira zvuk s njega.

Kako biste postavili zvu$nike televizora, pritisnite h > Pode#avanje
> TV postavke > EasyLink > TV zvu"nici .  Odaberite EasyLink aut.
pokr. samo ako "elite uvijek reproducirati zvuk s audio ure!aja.

Uskla!ivanje zvuka i slike
Kad je sustav ku$nog kina (HTS) povezan s televizorom, slika na
televizoru i zvuk iz sustava ku$nog kina trebaju biti uskla#eni. Ako nisu
uskla#eni, to se mo"e primijetiti u scenama u kojima ljudi govore. Npr.
kada izgovore re!enicu, a usne im se i dalje pomi!u.

HDMI-ARC
Kod najnovijih sustava ku#nog kina s ugra!enim reproduktorima
diskova, zvuk i slika automatski se uskla!uju ako su povezani HDMI-
ARC (HDMI - Audio Return Channel) vezom.

44 Postavljanje / Ure!aji



Uskla!ivanje ka"njenja zvuka
Drugim sustavima ku!nog kina mo"da !e trebati uskla#ivanje
ka$njenja zvuka. Pove!avajte vrijednost ka$njenja na sustavu ku!nog
kina dok se slika i zvuk ne usklade. Mo"da !ete morati postaviti
vrijednost ka$njenja od 180 ms. Vi$e informacija potra"ite u
korisni%kom priru%niku za sustav ku!nog kina.

Ako je na sustavu ku!nog kina postavljena vrijednost odgode, na
televizoru treba isklju%iti opciju Odgoda audio izlaza ako je vrijednost
odgode postavljena za sve izlazne priklju%ke na sustavu ku!nog kina.
Kako biste isklju%ili opciju Odgoda audio izlaza, pritisnite h i
odaberite Pode"avanje > TV postavke > Osobne postavke >
Odgoda audio izlaza.  Odaberite Isklju#eno i pritisnite OK.

Ako odgodu ne mo"ete postaviti na sustavu ku!nog kina ili ako
njegova postavka maksimalne vrijednosti nije dovoljna, mo"ete
isklju%iti HD Natural Motion obradu slike na televizoru. Kako biste
isklju%ili HD Natural Motion, pritisnite h i odaberite TV postavke >
Slika > HD Natural Motion .  Odaberite Isklju#eno i pritisnite OK.

Automatski pomak titlova
Ako DVD ili Blu-ray Disc reproducirate s novijeg modela
reproduktora tvrtke Philips, televizor mo"e pomaknuti titlove prema
gore. Tako !e se titlovi vidjeti bez obzira na format slike koji
odaberete. Zna%ajka Automatski pomak titlova uklju%ena je prema
zadanoj opciji.

Kako biste isklju%ili Automatski pomak titlova, pritisnite h >
Pode"avanje > TV postavke > EasyLink > Automatski pomak
titlova .  Odaberite Isklju#eno .

Pixel Plus veza
Neki drugi ure#aji, kao $to su DVD ili Blu-ray Disc reproduktori,
mo"da imaju ugra#ene zna%ajke za obradu slike. Kako bi se izbjegla
lo$a slika uzrokovana smetnjama u obradi slike na televizoru, trebaju
se isklju%iti zna%ajke za obradu slike na tim ure#ajima. Televizor se
isporu%uje s uklju%enom zna%ajkom Pixel Plus veza i onemogu!ava
obradu slike na povezanim ure#ajima.

Kako biste isklju%ili Pixel Plus vezu, pritisnite h > Pode"avanje > TV
postavke > EasyLink > Pixel Plus veza .  Odaberite Isklju#eno .

Postavljanje / Ure#aji 45



4.4 Softver
Trenutna verzija
Kako biste prikazali trenutnu verziju softvera televizora, pritisnite h
> Pode!avanje > Softver. postavke i pritisnite OK.  Odaberite
Podaci o teku"em softveru i pro!itajte Verzija: . . ..

A#uriranje putem USB ure$aja
Mo"da je nu"no a"urirati  softver televizora. Treba vam ra!unalo s
brzom internetskom vezom i USB memorijski ure#aj pomo$u kojeg
$ete softver prenijeti na televizor. Koristite USB memorijski ure#aj s
256 MB slobodnog prostora. Provjerite je li isklju!ena za%tita od
zapisivanja.

1 Po!etak
2 Identifikacija
3 Preuzimanje
4 A"uriranje televizora

1 Pokretanje a#uriranja na televizoru
Kako biste pokrenuli a"uriranje softvera, pritisnite h > Pode!avanje
> Nadogr. sada.

2 Identifikacija televizora
Umetnite USB memoriju u utor na bo!noj strani televizora,
odaberite Po%etak i pritisnite OK.  Na USB memoriju zapisat $e se
identifikacijska datoteka.

3 Preuzimanje softvera televizora
Umetnite USB memoriju u ra!unalo. Na USB memoriji prona#ite
datoteku update.htm i dvaput je pritisnite. Pritisnite Po!alji ID.  Ako
je dostupan novi softver, preuzmite .zip datoteku. Nakon preuzimanja
raspakirajte datoteku i kopirajte datoteku autorun.upg na USB
memoriju. Tu datoteku nemojte stavljati u mapu.

4 A#uriranje softvera televizora
USB ponovo umetnite u televizor. A"uriranje $e se pokrenuti
automatski. Televizor $e se isklju!iti na 10 sekundi i zatim se ponovo
uklju!iti. Pri!ekajte.
Nemojte . . .
• koristiti daljinski upravlja!
• vaditi USB memoriju iz televizora

Ako tijekom a"uriranja do#e do prekida napajanja, nemojte vaditi
USB memoriju iz televizora. Kada se napajanje vrati, televizor $e
nastaviti s a"uriranjem.

Po dovr%etku a"uriranja na zaslonu $e se prikazati poruka Postupak
uspje!no dovr!en .  Izvadite USB memoriju i pritisnite O na
daljinskom upravlja!u.

Nemojte . . .
• dvaput pritisnite O
• koristiti prekida! O na televizoru
Televizor $e se isklju!iti (na 10 sekundi) i zatim se ponovo uklju!iti.
Pri!ekajte.

Softver televizora je a"uriran. Mo"ete ponovo koristiti televizor.

Kako biste sprije!ili slu!ajno a"uriranje softvera televizora, izbri%ite
datoteku autorun.upg s USB memorije.

46 Postavljanje / Softver



5
5.1

Priklju!nice
Prve priklju!nice

Kabel za napajanje
Kabel za napajanje ukop!ajte u priklju!nicu za napajanje na televizoru.

Prilikom isklju!ivanja kabela za napajanje uvijek vucite za utika!,  nikada
za kabel.

Iako ovaj televizor tro"i vrlo malo energije u stanju pripravnosti,
isklju!ite televizor pomo#u prekida!a za napajanje ako ga ne#ete
koristiti du$e vrijeme kako biste u"tedjeli energiju.
Vi"e informacija o prekida!u za napajanje potra$ite u odjeljku Pomo"
> Po!etak > Gumbi na televizoru > Prekida! za napajanje.

Kabel za napajanje mora biti !vrsto umetnut u televizor. Utika!
napajanja u zidnoj uti!nici mora uvijek biti dostupan.

Antenski kabel
Prona%ite priklju!nicu za antenu na stra$njoj strani televizora.
Antenski kabel !vrsto umetnite u antenskua uti!nicu.

Priklju!nice / Prve priklju!nice 47



5.2 O kabelima
Kvaliteta kabela
Prije povezivanja ure!aja s televizorom provjerite koje su priklju"nice
na ure!aju dostupne. Ure!aje povezujte s televizorom koriste#i veze
najvi$e mogu#e kvalitete. Kvalitetni kabeli osiguravaju dobar prijenos
slike i zvuka. Pro"itajte i druge odjeljke koji govore o kabelima .

Dijagrami za povezivanje koji se prikazuju u odjeljku Pomo! >
Povezivanje > Povezivanje ure"aja slu%e kao preporuka. Mogu#a su i
druga rje$enja.

HDMI
HDMI veza pru%a najbolju kvalitetu slike i zvuka. HDMI kabel
omogu#ava prijenos video i audio signala. HDMI kabel koristite za
televizijski signal visoke rezolucije. HDMI kabel slu%i za prijenos signala
slike i zvuka u samo jednom smjeru. Nemojte koristiti HDMI kabel
dulji od 5 m.

EasyLink HDMI-CEC
Ako su ure!aji povezani putem HDMI veze i imaju EasyLink, njima
mo%ete upravljati pomo#u daljinskog upravlja"a televizora. Vi$e
informacija o zna"ajki EasyLink potra%ite u odjeljku Pomo! >
Pode#avanje > Ure"aji > EasyLink HDMI-CEC.

HDMI-ARC
Ako imate sustav ku#nog kina s HDMI-ARC (Audio Return Channel)
vezom, taj ure!aj mo%ete povezati s televizorom pomo#u samo
jednog HDMI kabela. Koristite HDMI1 ARC priklju"nicu.

Ne morate koristiti audio kabel koji se obi"no dodaje (kabel koji
povezuje digitalni audio izlaz na televizoru s digitalnim audio ulazom
na ure!aju). Povratna audio veza ugra!ena je u HDMI-ARC. Ne
treba vam posebni HDMI kabel.

ARC kanal mo%ete ostaviti uklju"en ako koristite dodatni digitalni
audio kabel. No mo%ete isklju"iti HDMI-ARC. Kako biste isklju"ili
ARC u HDMI 1 vezi, pritisnite h > Pode#avanje > TV postavke >
EasyLink > HDMI 1 ARC,  odaberite Isklju$eno i pritisnite OK.

DVI na HDMI
Koristite adapter DVI na HDMI ako va$ ure!aj ima samo DVI ulaz.
Upotrijebite jedan od HDMI ulaza i priklju"ite Audio L/R kabel u
Audio ulaz VGA/HDMI za zvuk, na stra%njoj strani televizora.

Za#tita od kopiranja
DVI i HDMI kabeli podr%avaju HDCP (High-bandwidth Digital
Contents Protection). HDCP je signal za za$titu od kopiranja sadr%aja
s DVD ili Blu-ray Disc medija. Poznat je i pod nazivom DRM (Digital
Rights Managament).

Y Pb Pr
Za zvuk koristite vezu komponentni video YPbPr u kombinaciji  s
lijevom i desnom priklju"nicom za zvuk.

Boje YPbPr priklju"nice prilikom povezivanja uskladite s utika"ima
kabela. YPbPr mo%e prenositi televizijske signale visoke rezolucije
(HD).

Scart
Scart kombinira video i audio signale. Scart priklju"nice mogu
prenositi RGB video signale, ali ne mogu prenositi televizijske signale
visoke rezolucije (HD).

48 Priklju"nice / O kabelima



Videozapis
Ako imate ure!aj koji ima samo Video (CVBS) vezu, trebate koristiti
adapter Video na Scart (nije u kompletu). Mo"ete dodati i Audio L/R
vezu. Pove"ite adapter sa Scart ulazom na televizoru.

VGA
Za povezivanje ra#unala i televizora koristite VGA kabel (ulaz DE15).
Pomo$u te veze, televizor mo"ete koristiti kao monitor ra#unala.
Mo"ete dodati Audio L/R kabel za zvuk.

Kako biste ra#unalo povezali putem VGA veze, pro#itajte Pomo! >
Povezivanje > Povezivanje vi"e ure#aja > Televizor kao monitor
ra$unala .

Priklju#nice / O kabelima 49



5.3 Priklju!ivanje ure"aja
SoundBar
Pomo!u HDMI kabela pove"ite ure#aj s televizorom.

Ako koristite HDMI-ARC ulaze i na televizoru i na ure#aju, ne treba
vam ni$ta vi$e. Ako ne koristite, nastavite %itati.

Ako ne koristite HDMI-ARC ulaz, dodajte digitalni audio kabel (cinch
koaksijalni).

Blu-ray Disc / DVD ure"aj za reprodukciju
Pomo!u HDMI kabela pove"ite ure#aj s televizorom.

50 Priklju%nice / Priklju%ivanje ure#aja



Sustav ku!nog kina s reproduktorom diskova
Pomo!u HDMI kabela pove"ite ure#aj s televizorom.

Ako koristite HDMI-ARC ulaze i na televizoru i na ure#aju, ne treba
vam ni$ta vi$e. Ako ne koristite, nastavite %itati.

Ako ne koristite HDMI-ARC ulaz, dodajte digitalni audio kabel (cinch
koaksijalni).

Priklju%nice / Priklju%ivanje ure#aja 51



Uskla!ivanje zvuka i slike
Ako zvuk ne odgovara slici  na zaslonu, na ve!ini DVD sustava ku!nog
kina mo"e se postaviti odgoda kako bi zvuk i slika uskladili.
Vi#e informacija o uskla$ivanju zvuka i slike potra"ite u odjeljku
Pomo" > Pode#avanje > Ure!aji > Uskla!ivanje zvuka i slike.

Audio signal s DVD ure$aja ili drugog ure$aja nemojte povezivati
izravno sa sustavom ku!nog kina. Zvuk uvijek najprije provedite kroz
televizor.

Snima$
Pomo!u 2 antenska kabela pove"ite antenu s ure$ajem i televizorom.

Dodajte HDMI kabel za povezivanje ure$aja s televizorom.

52 Priklju%nice / Priklju%ivanje ure$aja



Digitalni prijemnik / Sat.
Pomo!u 2 antenska kabela pove"ite antenu s ure#ajem i televizorom.

Dodajte HDMI kabel za povezivanje ure#aja s televizorom.

Dig. prijemnik + snima! s diskom
Najprije pomo!u 3 antenska kabela ure#aje pove"ite s televizorom.

Zatim pomo!u HDMI kabela pove"ite digitalni prijemnik i televizor.

Priklju$nice / Priklju$ivanje ure#aja 53



Na kraju, pomo!u HDMI kabela pove"ite snima# s diskom i televizor.

Digitalni prijemnik + snima! s diskom + ku"no
kino
Najprije pomo!u 3 antenska kabela ure$aje pove"ite s televizorom.

Zatim pomo!u HDMI kabela pove"ite digitalni prijemnik i televizor.

54 Priklju#nice / Priklju#ivanje ure$aja



Zatim pomo!u HDMI kabela pove"ite snima# s diskom i televizor.

Nakon toga pomo!u HDMI kabela pove"ite sustav ku!nog kina i
televizor.

Ako ne koristite HDMI-ARC ulaz na televizoru i ure$aju, dodajte
digitalni audio kabel (cinch koaksijalni).

Priklju#nice / Priklju#ivanje ure$aja 55



Digitalni HD prijemnik
Najprije pomo!u 2 antenska kabela ure"aj pove#ite s televizorom.

Pomo!u HDMI kabela pove#ite ure"aj s televizorom.

56 Priklju$nice / Priklju$ivanje ure"aja



5.4 Povezivanje dodatnih
ure!aja
Igre
Igra!u konzolu priklju"ite u ulaz na bo"noj ili stra#njoj strani
televizora. Mo#ete koristiti HDMI, YPbPr ili Scart vezu. Ako va$a
igra!a konzola ima samo Video (CVBS) i Audio L/D izlaz, koristite
adapter Video Audio L/D na Scart za povezivanje sa Scart ulazom.

Ka"njenje slike
Kako biste sprije"ili ka$njenje slike tijekom igranja, zatvorite Pomo! i
pritisnite s (Pode$avanje) te odaberite Smart slika > Igra i pritisnite
OK.  Nakon igranja ne zaboravite odabrati Smart sliku koju obi"no
koristite za gledanje televizije.

Koristite HDMI kabel za priklju"ivanje ure%aja u ulaz na bo"noj strani
televizora.

Ili  koristite Scart adapter za povezivanje ure%aja s televizorom.

HD igra
Za povezivanje igra!e konzole visoke rezolucije s televizorom
koristite HDMI kabel ili YPbPr i Audio L/D kabele.

Kako biste povezali HD igra!u konzolu, pro"itajte Pomo# >
Povezivanje > Povezivanje vi"e ure!aja > Igra.

Fotoaparat

Priklju"nice / Povezivanje dodatnih ure%aja 57



Za prikaz fotografija spremljenih na digitalnom fotoaparatu,
fotoaparat mo!ete izravno priklju"iti  na televizor pomo#u USB ulaza
na bo"noj strani televizora. Nakon povezivanja uklju"ite fotoaparat.

Ako se popis sa sadr!ajem fotoaparata ne prika!e automatski,
fotoaparat #ete mo!da trebati postaviti na prijenos sadr!aja pomo#u
PTP-a – protokola za prijenos slike. Pro"itajte korisni"ki priru"nik
digitalnog fotoaparata.

Videorekorder
Kamkorder priklju"ite u priklju"nicu na bo"noj ili stra!njoj strani
televizora. Mo!ete koristiti HDMI, YPbPr ili Scart vezu. Ako va$
kamkorder ima samo Video (CVBS) i Audio L/R izlaz, koristite Video
Audio L/R na Scart adapter za priklju"ivanje u Scart ulaz.

Informacije o povezivanju kamkordera potra!ite na sljede#im
stranicama.

Koristite HDMI kabel za priklju"ivanje kamkordera u ulaz na bo"noj
strani televizora.

Ili  koristite Scart adapter za povezivanje ure%aja s televizorom.

58 Priklju"nice / Povezivanje dodatnih ure%aja



Televizor kao monitor ra!unala
Televizor mo!ete povezati s ra"unalom i koristiti ga kao monitor
ra"unala. Prije povezivanja ra"unala, brzinu osvje!avanja monitora
ra"unala postavite na 60 Hz.

Informacije o povezivanju ra"unala potra!ite na sljede#im stranicama.

Pomo#u VGA kabela ra"unalo pove!ite na VGA priklju"nicu, a za
povezivanje s VGA Audio L/D priklju"nicom na stra!njoj strani
televizora koristite audio L/D kabel.

Pomo#u DVI na HDMI adaptera ra"unalo pove!ite na HDMI ulaz, a
za povezivanje na Audio L/D priklju"nicu na stra!njoj strani televizora
koristite audio L/D kabel.

Priklju"nice / Povezivanje dodatnih ure$aja 59



Idealne postavke televizora
Za najve!u o"trinu slike Format slike televizora postavite na
Nerazmjeran. Dok gledate televiziju,  pritisnite o,  odaberite Format
slike i zatim Nerazmjeran.

Popis podr#anih rezolucija potra#ite u odjeljku Pomo! > Specifikacije
> Rezolucije zaslona .

Dekoder
Za povezivanje dekodera koji dekodira analogne signale s antene
koristite Scart kabel. Koristite EXT1 ili EXT2 ulaz na stra#njoj strani
televizora.

TV kanal morate dodijeliti kao kanal koji !e se dekodirati. Zatim
dodijelite priklju$nicu na koju je dekoder priklju$en.
Kako biste dodijelili  ovaj televizijski kanal, pritisnite h >
Pode"avanje > Postavke kanala > Dekoder.  Odaberite Kanal kako
biste postavili kanal koji #elite dekodirati. Odaberite Status kako biste
postavili vezu koju !ete koristiti za dekoder.

60 Priklju$nice / Povezivanje dodatnih ure%aja



5.5 Common Interface CAM
CAM
Kodirani digitalni televizijski kanali mogu se dekodirati pomo!u modula
uvjetnog pristupa (CAM). Dobavlja"i usluge digitalne televizije isporu"uju
CAM modul prilikom zasnivanja pretplate na njihove usluge. Vi#e
informacija i podatke o uvjetima kori#tenja zatra$ite od dobavlja"a
usluge digitalne televizije.

Umetanje CAM modula
Prije umetanja CAM modula isklju!ite televizor.
Pravilan na!in umetanja nazna!en je na CAM modulu. Nepravilnim
umetanjem mogu se o"tetiti CAM modul i televizor.

Potra#ite common interface utor na stra#njoj strani televizora. CAM
modul lagano pogurajte do kraja i trajno ga ostavite u utoru.
Aktivacija CAM modula mo#e potrajati nekoliko minuta. Va$enjem
CAM modula deaktivirat %e se usluga na televizoru.

Kori!tenje CAM usluge
Ako je CAM modul umetnut u televizor i naknada za kori"tenje
usluge je pla%ena, na televizoru se prikazuje program koji nudi
dobavlja! usluge digitalne televizije. Aplikacije i njihove funkcije te
sadr#aj i poruke na zaslonu dolaze od CAM usluge.

CAM postavke
Kako biste postavili lozinke ili PIN kodove za CAM uslugu, pritisnite
h > Pode!avanje > Postavke kanala > Common Interface.
Odaberite dobavlja!a CAM usluge i pritisnite OK.

CI+
Ovaj televizor podr#ava dodatni pristup za CI+.
CI+ omogu%uje davateljima usluga da ponude vrhunske HD digitalne
programe kao "to su filmovi i sport s visokom razinom za"tite od
kopiranja.

Za umetanje CI+ CAM-a pro!itajte poglavlje CAM - Modul uvjetnog
pristupa (Conditional Access Module).

Priklju!nice / Common Interface CAM 61



6

6.1

Rje!avanje
problema

Informacije za kontakt
Ako savjeti i prijedlozi u poglavlju Rje!avanje problema ne pomognu
u otklanjanju problema, poku!ajte isklju"iti televizor i ponovo ga
uklju"iti.

Upozorenje
Do#e li do kvara na televizoru, NIKADA ga nemojte poku!avati
popraviti sami.

Slu"ba za potro!a#e
Ako ne mo$ete rije!iti problem s televizorom, mo$ete nazvati slu$bu
za potro!a"e tvrtke Philips u svojoj dr$avi. Prije no !to nazovete
zabilje$ite model i serijski broj televizora. Telefonski broj potra$ite na
dokumentaciji  isporu"enoj s televizorom ili na web-mjestu
www.philips.com/support

Broj modela i serijski broj televizora
Ove brojeve potra$ite na oznaci na pakiranju ili na stra$njoj strani
televizora.

62 Rje!avanje problema / Informacije za kontakt



6.2 Televizor i daljinski
upravlja!
Televizor se ne uklju!uje.
• Televizor isklju!ite i ponovo uklju!ite pomo"u prekida!a na
njegovom donjem dijelu.
• Provjerite je li kabel za napajanje priklju!en.

Televizor ne reagira na daljinski upravlja!
• Mo#da je baterija daljinskog upravlja!a gotovo prazna. Kako biste
napunili daljinski upravlja!a, upotrijebite isporu!eni kabel za punjenje i
pove#ite daljinski upravlja! s USB priklju!kom na ure$aju koji je
uklju!en. Zeleni LED indikator nazna!uje da je baterija potpuno
napunjena.

• Prilikom pokretanja, koje mo#e trajati do dvije minute uz povezane
ure$aje, televizor i neki vanjski ure$aji ne reagiraju odmah na
naredbe daljinskog upravlja!a. To je normalan rad ure$aja, a ne znak
kvara.

Televizor se isklju!uje i treperi crveno svjetlo
• Isklju!ite televizor i ponovo ga uklju!ite pomo"u prekida!a na
njegovom donjem dijelu. Provjerite ima li dovoljno prostora za
ventilaciju. Pri!ekajte da se televizor ohladi.
Ako se televizor sam ne postavi u stanje pripravnosti i svjetlo nastavi
treperiti, obratite se na%em centru za potro%a!e.

Zaboravili ste kod za otklju!avanje funkcije Blokada ure"aja?
Vi%e informacija potra#ite u odjeljku Pomo# > Vi$e o … >
Zaklju!avanja i mjera!i vremena > Blokada ure"aja.

Rje%avanje problema / Televizor i daljinski upravlja! 63



6.3 Televizijski kanali
Neki televizijski kanali su nestali
• Provjerite je li na popisu kanala odabran odgovaraju!i popis. Dok je
popis kanala otvoren na zaslonu, pritisnite o (Opcije) i odaberite
"eljeni popis pomo!u opcije Lista odabira.

• Kanal mo"e biti skriven na popisu kanala. Vi#e informacija o popisu
kanala potra"ite u odjeljku Pomo! > Kori"tenje televizora >
Izbornici > Pretra#ivanje.

Tijekom instalacije nije prona$en nijedan digitalni kanal
• Provjerite podr"ava li televizor DVB-T ili DVB-C u va#oj dr"avi. Na
stra"njoj strani televizora potra"ite oznaku s vrstom televizora 'Digital
TV Country Compatibility' (Kompatibilnost za digitalnu televiziju
prema dr"avi).

64 Rje#avanje problema / Televizijski kanali



6.4 Slika i zvuk
Nema slike
• Provjerite je li antena pravilno priklju!ena.
• Provjerite je li odabran i pravilno priklju!en odgovaraju"i ure#aj.
• Provjerite postavku kontrasta ili svjetline: h > Pode!avanje > TV
postavke > Kontrast ili Svjetlina.

Slika na televizoru je lo!a
• Lo$i vremenski uvjeti mogu utjecati na kvalitetu slike.
• Provjerite je li antena pravilno priklju!ena.
• Neuzemljeni audio ure#aji, neonska svjetla, visoke zgrade ili planine
mogu utjecati na kvalitetu slike. Poku$ajte pobolj$ati kvalitetu slike
tako da promijenite polo%aj antene ili odmaknete ure#aje od
televizora.

• Provjerite je li u izborniku ru!ne instalacije odabran odgovaraju"i
televizijski sustav.
• Ako je lo$ prijem samo jednog kanala, poku$ajte precizno ugoditi
taj kanal u izborniku Precizno uga#anje. Vi$e informacija potra%ite u
odjeljku Pomo" > Pode!avanje > Kanali > Analogno: Ru#na
instalacija.

Boja na slici je lo!a
• Provjerite postavke boje: h > Pode!avanje > TV postavke .  Ili
pritisnite s (Pode$avanje) i odaberite postavku Smart slike.

Ka!njenje slike kada je povezana igra"a konzola
• Kako biste sprije!ili ka$njenje slike, pritisnite s (Pode$avanje),
odaberite Smart slika > Igra.

Televizor ne pamti moje postavke kada ga ponovo uklju#im
• Provjerite je li televizor postavljen na opciju za lokaciju Dom.
Pritisnite s > Pode!avanje > TV postavke > Osobne postavke >
Mjesto.

Slika ne odgovara zaslonu
• Pritisnite s (Pode$avanje), Format slike i odaberite Auto
ispunjavanje.

Polo$aj slike na zaslonu nije odgovaraju"i
• Kako biste ispravili pomaknutu sliku, pritisnite s (Pode$avanje) i
odaberite Pomak slike.  Pomo"u navigacijskih tipki podesite polo%aj
slike. Pritisnite OK za zaustavljanje pomaka slike.

• Ako se vide izobli!eni rubovi slike, pritisnite h > Pode!avanje >
TV postavke > Slika > Rubovi zaslona i pomo"u kliza!a malo
pove"ajte sliku.

Slika se prikazuje, ali nema zvuka
• Provjerite nije li glasno"a postavljena na 0.
• Provjerite nije li zvuk isklju!en pomo"u m.
• Provjerite jesu li kabeli pravilno priklju!eni.
• Ako ne prona#e signal zvuka, televizor automatski isklju!uje zvuk.
To je pravilan rad i ure#aj nije u kvaru.

Zvuk je lo!
• Poku$ajte postaviti bilo koju postavku Smart zvuka, pritisnite s
(Pode$avanje), Smart zvuk .
• Provjerite je li zvuk postavljen na Stereo.

Zvuk dolazi iz samo jednog zvu#nika
• Provjerite postavku balansa. Pritisnite h > Pode!avanje > TV
postavke > Zvuk > Balans .  Pomo"u kliza!a postavite balans.

Ka!njenje zvuka
• Ako postoji neuskla#enost zvuka i videozapisa kada zvuk dolazi iz
sustava ku"nog kina, treba postaviti ka$njenje zvuka. Vi$e informacija
o uskla#ivanju zvuka i videozapisa potra%ite u odjeljku Pomo" >
Pode!avanje > Ure%aji > Uskla%ivanje zvuka i slike.

Rje$avanje problema / Slika i zvuk 65



6.5 Ure!aji
HDMI veze
• Postupak HDMI-HDCP mo!e potrajati nekoliko sekundi prije nego
televizor po"ne prikazivati sliku s ure#aja.
• Ako televizor ne prepoznaje ure#aj i nema slike, poku$ajte prije%i
na drugi ure#aj, a zatim ponovo na onaj prvi kako bi se ponovo
pokrenuo postupak HDCP. Ili  isklju"ite ure#aj i ponovo ga uklju"ite.

• Ako stalno dolazi do prekida u zvuku, pregledajte korisni"ki
priru"nik ure#aja i provjerite izlazne postavke. Ako to ne pomogne,
priklju"ite dodatni kabel za zvuk.
• Koristite li DVI na HDMI adapter, provjerite je li za uspostavu DVI
veze potrebna dodatna audio veza.

EasyLink HDMI-CEC
• Provjerite podr!ava li povezani ure#aj standard HDMI-CEC i je li
pravilno postavljen. Pro"itajte korisni"ki priru"nik isporu"en s
ure#ajem.
• Provjerite je li HDMI kabel pravilno priklju"en.

• Provjerite je li na televizoru i ure#aju uklju"en EasyLink.
• Provjerite je li kontrola zvuka sustava u va$em HDMI-CEC audio
ure#aju pravilno postavljena. Pro"itajte korisni"ki priru"nik isporu"en
s audio ure#ajem.

Slika s ra"unala
• Brzina osvje!avanja ra"unala povezanog s televizorom pomo%u
VGA kabela ili adaptera DVI na HDMI treba biti postavljena na 60
Hz.
• Provjerite je li na ra"unalu odabrana odgovaraju%a rezolucija. Popis
potra!ite u odjeljku Pomo# > Specifikacije > Rezolucija zaslona .

66 Rje$avanje problema / Ure#aji



6.6 Multimedija
Ne prikazuju se datoteke s USB ure!aja
• Postavite ure!aj tako da podr"ava klasu ure!aja za masovnu
pohranu podataka.
• USB ure!aj mo"da zahtijeva poseban upravlja#ki program. Na
"alost, taj se softver ne mo"e preuzeti na televizor.

• Nisu podr"ani svi formati audio i slikovnih datoteka. Popis potra"ite
u odjeljku Pomo" > Specifikacije > Multimedija .

Datoteke s USB ure!aja ne reproduciraju se glatko
• Prijenosne karakteristike USB ure!aja mogu ograni#iti  brzinu
prijenosa.

Rje$avanje problema / Multimedija 67



7
7.1

Specifikacije
Softver

Verzija softvera
Kako biste prikazali trenutnu verziju softvera televizora, pritisnite h
> Pode!avanje > Softver. postavke i pritisnite OK.  Odaberite
Podaci o teku"em softveru i pro!itajte Verzija: . . ..

Softver otvorenog koda
Ovaj televizor ima softver otvorenog koda. Tvrtka Philips ovim
putem nudi da na zahtjev isporu!i ili u!ini dostupnim potpunu i na
stroju !itljivu kopiju odgovaraju"eg izvornog koda na mediju koji se
obi!no koristi  za razmjenu softvera, a po cijeni koja ne prelazi
tro#kove distribucije.

Ova ponuda vrijedi 3 godine od datuma kupnje proizvoda. Kako biste
dobili kod, pi#ite na . . .

Open Source Team, Philips Electronics
High Tech Campus Bld HTC-44
5600 AE Eindhoven
The Netherlands
E-po!ta: open.source@philips.com

Vi#e informacija o licencama za softver otvorenog koda potra$ite u
odjeljku Pomo" > Po#etak > Licence za otvoreni kod.

68 Specifikacije / Softver



7.2 Za!tita okoli!a
Ekolo!ka oznaka
Tvrtka Philips je stalno usmjerena na smanjenje u!inka koje njezini
potro"a!ki proizvodi imaju na okoli".  Cilj na"ih napora je smanjenje
utjecaja na okoli" tijekom proizvodnje, u smanjenju "tetnih tvari,
energetski u!inkovitom kori"tenju, uputama o postupanju s
proizvodom na isteku vijeka trajanja te recikliranju proizvoda.

Zahvaljuju#i na"im naporima za o!uvanjem okoli"a, ovaj televizor je
dobio nagradu European Ecolabel —cvijet- (www.ecolabel.eu).
Detaljne informacije o potro"nji energije u stanju pripravnosti,
jamstvu, rezervnim dijelovima i recikliranju ovog televizora mo$ete
prona#i na web-stranici tvrtke Philips za va"u dr$avu na adresi
www.philips.com

U!teda energije
Svjetlosni senzor
Kako bi se u"tedjela energija, ugra%eni senzor za ambijentalno
osvjetljenje smanjuje svjetlinu zaslona kada se razina osvjetljenja u
okolini smanji.
U!teda energije
Postavka Smart slike koja "tedi energiju kombinira nekoliko postavki
televizora koje dovode do u"tede energije.

Niska potro!nja energije u stanju pripravnosti
Ovaj napredni strujni sklop, koji je vode#i u svojoj klasi, smanjuje
potro"nju energije televizora na iznimno nisku razinu, bez gubitka na
funkcionalnosti stanja pripravnosti.

"tednja energije
Napredna "tednja energije ovog televizora osigurava naju!inkovitije
kori"tenje njegove energije. Mo$ete provjeriti kako osobne postavke
na televizoru, razina svjetline trenutnih slika na zaslonu te svjetlo u
okolini odre%uju relativnu potro"nju energije.

Kako biste provjerili relativnu potro"nju energije, pritisnite h >
Pode!avanje i pritisnite W .  Odaberite Gledaj demo prikaze >
Active control i pritisnite OK.  Odaberite Smart postavku kako biste
provjerili odgovaraju#e vrijednosti.

Kraj kori!tenja
Odlaganje starog proizvoda i baterija
Proizvod je proizveden od vrlo kvalitetnih materijala i komponenti,
pogodnih za recikliranje i ponovno kori"tenje.

Kada je na proizvod pri!vr"#en ovaj znak prekri$ene kante za sme#e,
to zna!i  da proizvod pokriva smjernica EU-a 2002/96/EC.

Upoznajte se s lokalnim sustavom odvojenog prikupljanja elektri!nih i
elektroni!kih proizvoda.

Pona"ajte se u skladu s lokalnim propisima i ne odla$ite proizvode s
uobi!ajenim ku#anskim otpadom. Ispravno odlaganje starih proizvoda
poma$e u sprje!avanju potencijalnih negativnih posljedica za okoli" i
ljudsko zdravlje.

Proizvod sadr$i baterije koje su obuhva#ene direktivom EU-a
2006/66/EC koje se ne smiju odlagati s drugim ku#anskim otpadom.

Upoznajte se s lokalnim propisima o odvojenom prikupljanju baterija
jer ispravno odlaganje poma$e u sprje!avanju negativnih posljedica za
okoli" i ljudsko zdravlje.

Specifikacije / Za"tita okoli"a 69



7.3 Napajanje i prijem
Napajanje
Specifikacije proizvoda mogu se promijeniti bez prethodne najave. Vi!e
detalja za ovaj proizvod potra"ite na web-mjestu
www.philips.com/support.

Napajanje
• Strujno napajanje: AC 220 - 240 V +/-10%
• Temperatura okoline : 5°C to 35°C
• Potro!nja energije u stanju pripravnosti: < 0,075 W
• Zna"ajke za u!tedu energije: svjetlosni senzor, ekolo!ki na"in rada,
isklju"enje zaslona (za radio), programiranje automatskog isklju"ivanja,
izbornik s ekolo!kim postavkama.

Prijem
• Antenski ulaz: 75 ohma, koaksijalni (IEC75)
• Televizijski sustav: DVB COFDM 2K/8K
• Videoreprodukcija: NTSC, SECAM, PAL
• DVB : DVB zemaljski*, DVB-T MPEG4*, DVB-C MPEG4*, DVB-S
MPEG4 HD, MHEG (* pogledajte odabrane dr#ave na oznaci vrste
televizora)
• Frekvencijski pojas tunera: Hyperband, S-Channel,  UHF, VHF

70 Specifikacije / Napajanje i prijem



7.4 Zaslon i zvuk
Prikaz/slika
• Veli!ina dijagonale: 107 cm / 42 in!a
• Pobolj"ane zna!ajke slike:
- Pixel Precise HD
- LED zaslon
- 100Hz Clear LCD
• Vrsta zaslona: LCD Full HD

• Rezolucija zaslona: 1920 x 1080p
• Obrada boja: 4 trilijuna boja, 14-bitni RGB
• Svjetlina: 450 cd/m2
• Dinami!ki kontrast: 500 000:1
• Vrijeme odziva (uobi!ajeno): 2 ms (BEW ekviv.)

Zvuk
• Izlazna snaga (RMS): 2 x 10 W
• Dolby Digital Dolby Pulse - Dolby i simbol double-D registrirane su
trgova!ke marke tvrtke Dolby Laboratories.
• Vrste zvu!nika: 2 srednjetonca, 1 niskotonac

Specifikacije / Zaslon i zvuk 71



7.5 Rezolucije zaslona
Video formati
Rezolucija — brzina osvje!avanja
• 480i - 60 Hz
• 480p - 60 Hz
• 576i - 50 Hz
• 576p - 50 Hz
• 720p - 50 Hz, 60 Hz
• 1080i - 50 Hz, 60 Hz
• 1080p - 24 Hz, 25 Hz, 30 Hz
• 1080p - 50 Hz, 60 Hz

Formati ra!unala
Rezolucija — brzina osvje!avanja
• 640 x 480 piksela — 60 Hz (VGA/HDMI)
• 800 x 600 piksela — 60 Hz (VGA/HDMI)
• 1024 x 768 piksela — 60 Hz (VGA/HDMI)
• 1280 x 768 piksela — 60 Hz (VGA/HDMI)
• 1360 x 765 piksela — 60 Hz (VGA/HDMI)
• 1360 x 768 piksela — 60 Hz (VGA/HDMI)
• 1280 x 1024 piksela — 60 Hz (HDMI)
• 1920 x 1080i — 60 Hz (HDMI)
• 1920 x 1080 piksela — 60 Hz (HDMI)

72 Specifikacije / Rezolucije zaslona



7.6 Multimedija
Priklju!nice
• USB

Podr"ani formati USB/memorijskih ure#aja
• FAT 16, FAT 32, NTFS

Formati reprodukcije
• MP3, AAC
• WMA v2 do v9.2
• Fotografije : JPEG
• MPEG 1, MPEG 2, MPEG 4
• H.264 (MPEG-4 AVC)
• WMV9
• MPEG programski i prijenosni kanal
• AVI, MP4, MKV, ASF

Specifikacije / Multimedija 73



7.7 Mogu!nost povezivanja
Stra"nja strana televizora
• EXT1 Scart : Audio L/R, CVBS ulaz, RGB
• EXT2 Scart : Audio L/R, CVBS ulaz, RGB
• EXT3 : Y Pb Pr, Audio L/R
• VGA (D-sub 15), Audio ulaz (stereo mini priklju!nica 3,5 mm)
• HDMI 1 - ARC in (HDMI v1.4)
• HDMI 2 ulaz (HDMI v1.3)
• HDMI 3 ulaz (HDMI v1.3)
• Audio ulaz (DVI na HDMI)(stereo mini priklju!nica 3,5 mm)

• Audio izlaz L/D - uskla"ivanje sa slikom (koaksijalni, cinch, S/PDIF)
• Slu#alice (stereo mini priklju!nica 3,5 mm)

Bo#na strana televizora
• HDMI bo!ni ulaz (HDMI v1.3)
• USB
• Common interface utor (CAM)

74 Specifikacije / Mogu$nost povezivanja



7.8 Dimenzije i te!ine
42PFL6805
!irina 991 mm
Visina 605 mm
Dubina 43 mm
Te"ina ±17 kg
. . . s postoljem
Visina 658 mm
Dubina 200 mm
Te"ina ±19 kg

UMv 3104 327 0043.2 - 100902

Specifikacije / Dimenzije i te"ine 75



Indeks
A
Adapter DVI - HDMI   48
Automatski pomak titlova   45
Automatsko isklju!ivanje   41
A"uriranje kanala   42

B
Brisanje ure#aja   23

C
CAM   61
CI+   61
Crne trake   29

D
Digitalni audio kabel   48
Digitalni tekst   32
Dodavanje ure#aja   23
DVB   42
Dvostruki zaslon   33

E
Ekolo$ke postavke   40

G
Gama   40
Glasno%a slu$alica   40
Glazba s fotografijama   35
Gledanje TV-a   27

H
HD televizor   10
HD videoisje!ak   10
HDMI veza   48
HDMI-ARC (Audio Return Channel)   48
HDMI-CEC   44

I
Infracrveni senzor   21
Interaktivna televizija   34
Izbornik Opcije   25
Izbornik Pode$avanje   25
Izbornik Po!etak   23
Izbornik Pretra"ivanje   23

J
Jezik titlova   38

K
Kanali    27
Ka$njenje slike   57
Kod za blokadu   37
Komponentni video YPbPr   48
Kvaliteta prijema   42

O
Odaberi popis   24
Odabir videosignala   27
Odgoda audio izlaza   45
Omiljeni kanali   27
Opcije popisa kanala   24

P
Pixel Plus veza   45
Pixel Precise HD   40
Pomak slike   26
Popis kanala   24

Postavke slike   40
Postavke zvuka   40
Postolje 2-u-1   11
Potro$nja energije   69
Povezivanje   48
Pregled televizora   7
Prikaz fotografija   35
Promjena naziva kanala   24
Promjena naziva ure#aja   23
Promjena redoslijeda kanala   24

R
Radijski kanali   27
Ravnote"a   40
Reprodukcija videozapisa   35
Roditeljska kontrola   37
Rubovi zaslona   40

S
Sat   43
Skriveni kanali   25
Slu"ba za potro$a!e   62
Smart zvuk   29
Softver otvorenog koda   68
Surround zvuk   26

T
T.O.P. teletekst   33
Tipkovnica na zaslonu   25
Tra"i    19
Trenutna verzija softvera televizora   46

U
Uklju!eno tijekom sti$anog zvuka   38
Univerzalni pristup   39

V
Video (CVBS) veza   49

Z
Zajedni!ki ulaz za kartice   61

Indeks 76



 
 

 
Philips Consumer Lifestyle 
 
Philips Consumer Lifestyle BV. Tussendiep 4 9206 AD Drachten Netherlands. 
 

 
  
(Report No. / Numéro du Rapport)              (Year in which the CE mark is affixed) 

  (Année au cours de laquelle le marquage CE a été apposé)  
   

EC DECLARATION OF CONFORMITY 
(DECLARATION DE CONFORMITE CE) 

 

We / Nous, PHILIPS CONSUMER LIFESTYLE BV. 
(Name / Nom de l’entreprise) 

 

TUSSENDIEP 4, 9206 AD DRACHTEN, NETHERLANDS 
(address / adresse) 

 
declare under our responsibil ity that the electrical product:  
(Déclarons sous notre propre responsabilité que le  produit électrique:) 

 

  
(brand name, nom de la marque)   (Type version or model, référence ou modèle) 

 
      

(product description, description du produit) 
 

to which this declaration relates is in conformity with the following standards:  
(Auquel cette déclaration se rapporte, est conforme aux normes harmonisées suivantes) 

 
 
 
 
 
 

(title, number and date of issue of the standard / titre, numéro et date de parution de la norme) 
 

following the provisions of LVD, EMC, EuP and R&TTE Directives
(Conformément aux exigences essentielles de) 
and is produced by a manufa cturing organisation on ISO9001 level. 
(Et sont fabriqués conformément à une qualité au moins conforme à la norme ISO 9001) 
 

  
 
 

 
 

 
Brugge,        Jan Laurent, Approbation Mgr. 
(place, date / lieu, date)          (signature, name and function / signature, nom et fonction) 
 

AGB32-JLA-15.1005 CE2010

Philips 32/40/46PFL9705H/12 H/60 K/02 M/08, 58PFL9955H/12

LCD Television Receiver with integrated Wi-Fi module WUS-N11

EN60065:2002+A1:2006, A11:2008
EN55013:2001+A1:2003, A2:2006
EN55020:2007
EN61000-3-2:2006, -3-3:1995+A1:2001
EN61000-4-2:1995+A1:1998, A2:2001

2010-05-06

EN61000-4-3:2006, -4-4:2004
EN300328: V1.7.1
EN301489-17: V1.8.1+V1.3.2:2008
EN62311:2008 EN62087:2003

EN55022:2006

EN55024:1998+A1:2001, A2:2003



!"#$%"#&'(%&)(*+,-(./0+1+2-(./0+#"#+%"#&'(%&)/**/0+1+3)4/'5/'&'(.*,%6/+7,*8/'
3**+'/.,0&/'/8+(#8+)#'/.,0&/'/8+&'(8/-('90+('/+:'":/'&;+"<+&6/,'+'/0:/%&,5/+"=#/'0>

?:/%,<,%(&,"#0+('/+0)@A/%&+&"+%6(#./+=,&6")&+#"&,%/
B'(8/-('90+('/+&6/+:'":/'&;+"<+C"#,#9*,A9/+D6,*,:0+E*/%&'"#,%0+!>F>+"'+&6/,'+'/0:/%&,5/+"=#/'0
GHIH+J+C"#,#9*,A9/+D6,*,:0+E*/%&'"#,%0+!>F>++3**+',.6&0+'/0/'5/8

===>:6,*,:0>%"-

K"#&(%&+,#<"'-(&,"#

!"#$%&'%(+ HLHH+LLLL+MNOG++P.'(&),&"Q

)$*#'+,-,)$*#'./$+ HLHH+LH+IRH++P.'(&,0+1+.'(&),&Q
)"(0'*+ HLHH+MHI+HGHO

+ ?("+D()*"++PIIQ+GIGI+HGHO

+ SONRG+TLR+RR+RU

+ LHH+ITGLTH++P7/V:*(&#W+6"5"'Q

12'%(,-,+ THHL+LHH+HHL

+ ONGN+LMNR++P*"9(*&+":9(*8Q

3$/&42*(%5+ HLHH+HHH+MNGH++P9"0&/#*"0Q

+ H+HLHH+OIGG+IGLH

+ RHH+LHH+UNN++P.'(&),&"Q

+ UHHLUHH++P*"%(*Q

6"(%4$+ HLHN+HGN+NIH++P.'(&),&Q

+ HI+UTHO+MMU++PX"9(*#,+:"V,5Q

7&(*'(+ LHH+HLL+MMT++P.'(&),&"Q

7"$*(%5+ HIUH+II+IUI++P<'//Q

+HLHH+HNN+ULLG

+ HHM+MGM+GNH+UU+IM++P*"9(*Q

8(&9'(+ NGM+OMURI++P*"%(*Q

8'&2/(%'(+ UMGGLLRU++P*"%(*Q

+ HLHH+GU+NNH++P9"0&/#*"0+1+.'(&),&Q

+ HU+LHHIL+ILR++P2#.;/#/0+6Y5Z0Q

:$5$"*(%5+ HLHH+HGO+HHMU++P.'(&,0Q

+ GGMH+LIII++P*"9(*0(-&(*/Q

+ HLHH+ILH+HIU++P9"0&/#*"0Q

+ LHH+MLH+RHO++P.'Z&,0Q

+ HLHH+LRTRIH++P.'(&,0Q

+++++HLHH+HHG+HNH++P9"0&/#*"0+1+.'(&),&+1+.'(&),&"Q

+ SOLI+IIT+TTH+LTI++PX"9(*#,+:"V,5Q

+ HLHH+HHTNOM++P7/V:*(&#W+6"5"'Q

+ HHOLU+I+GLH+RN+HH++PX"9(*#,+9*,%Q

+ HR+GOIIOTIN++P:(,9(**,0:)6/*)Q

;9$"'#$+ HL+NMRG+RIHH++P*"9(*0(-&(*Q

<2('*(%5,-, , UU+G+UNG+LUNG

+ HLHH+OOI+UHIN++P&"**+<'//Q


	Početak
	Pregled televizora
	Postavljanje
	Prekidač za napajanje
	Registracija televizora
	Pomoć i podrška

	Korištenje televizora
	Daljinski upravljač
	Izbornici
	Gledanje TV-a
	Korištenje priključenog uređaja

	Više o ...
	Teletekst
	Interaktivna televizija
	Multimedija
	Zaključavanja i mjerači vremena
	Titlovi i jezici
	Univerzalni pristup

	Postavljanje
	Slika i zvuk
	Kanali
	Uređaji
	Softver

	Priključnice
	Prve priključnice
	O kabelima
	Priključivanje uređaja
	Povezivanje dodatnih uređaja
	Common Interface CAM

	Rješavanje problema
	Informacije za kontakt
	Televizor i daljinski upravljač
	Televizijski kanali
	Slika i zvuk
	Uređaji
	Multimedija

	Specifikacije
	Softver
	Zaštita okoliša
	Napajanje i prijem
	Zaslon i zvuk
	Rezolucije zaslona
	Multimedija
	Mogućnost povezivanja
	Dimenzije i težine

	Indeks

